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Vzťahy: Nestrácajte šancu na vý−
hodnú komunikáciu. Ozvú sa vám

neprajníci. Nedajte sa strhnúť k
odplate.  Vytrvalosť a rozvaha

prinesú výborné výsledky. Vyhýbajte sa roztržkám,
pretože by ste mohli na ne doplatiť .
Peniaze − práca: Čakajú vás menšie problémy s

cestovaním. Vaše financie sa javia ako uspokojivé
s tendenciou rásť. Vy sa nemusíte báť, že v tomto
období nebudete mať na chlieb. Aspekty planét sú
vo vhodnom postavení.
Zdravie: Nezabúdajte, že nič na svete nie je také

dôležité, aby ste tomu obetovali zdravie. Nerobte si
ilúzie o tom, že si to niekto bude vážiť. Myslite viac
na seba, úspech sa iste zakrátko dostaví. 

Vzťahy: Stačí viac iniciatívy a
určite zlepšíte vašu terajšiu si−
tuáciu. Či tým zmeníte ozaj toľ−
ko, ako predpokladáte, sa uká−
že až neskôr. Vo štvrtok, kedy
je spln Mesiaca, sa správajte opatrnejšie. Pre vás
je to tvrdý deň.
Peniaze − práca: Máte pred sebou skvelé dni plné
pozitívnej aktivity na všetkých frontoch. Trigóny
planét podporujú všeobecne dobré, úspešné pra−
covné a spoločenské aktivity.
Zdravie: Pozor na neoverené sexuálne aktivity.

Hrozí vám kvôli nim návšteva lekára. 

Vzťahy:  Môže sa stať, že
spadnete do jamy, ktorú
pripravíte inému. Na do−
mácej pôde vás nečaká

žiadne pestovanie v bavlnke, práve naopak. Nuž,
nie je ľahké vás pochopiť.
Peniaze − práca: Situácia aj pod vplyvom harmó−

nie planét je vyrovnaná. Možno je to pre vás nuda.
Začnite podnikať. Vzrušenia a napätia budete mať
dosť. Vaše mozgové kapacity dostanú šancu pre−
javiť sa.  Zdravie: Dohováranie nežných ”polovi−
čiek“ platí na mužov viac, ako všetky reklamné
kampane. 

Vzťahy: Závisť je prirodzená ľud−
ská vlastnosť, a tak sa neču−
dujte, keď sa s ňou často
stretnete. Všetko potrebuje
svoj čas, a aj ľudské dozrievanie. Nakoniec nemá−
te sa veľmi na čo sťažovať.

Peniaze − práca: Ak môžete, dajte prednosť tímovej
práci. Ináč asi ťažko zvládnete nápor. Nemali by
ste provokovať uštipačnými poznámkami. 

Zdravie: Muži, ktorí viackrát do týždňa cvičia, sú
lepšie chránení pred  zdravotnými problémami, ho−
ci aj tými ťažšími, ako je rakovina prostaty. 

Vzťahy: Nemusíte vždy všetko ro−
biť sami. Stačí, keď oboznámite
tých, ktorí vám veľmi môžu po−

môcť s problémami. Spoločne
nájdete riešenie veľmi rýchlo. V

nejednom prípade je lepšie spolupracovať.
Peniaze − práca: Čakajú vás väčšie, neodkladné

povinnosti. Budete ich pociťovať ako bremeno, ale
v budúcnosti vám to prinesie úspech. Riešenie
právnych otázok radšej odložte. Večery by mali
prebiehať pokojnejšie.
Zdravie: Vedci sa domnievajú, že acidofilné mlieč−
ne výrobky pomáhajú využiť inzulín v tele k spra−
covaniu krvného cukru o  9%. 

Vzťahy: Ak sa chystáte na exo−
tickú dovolenku, nezabúdajte
na svoje deti. Tiež musia byť očkované. Myslite aj
na ich vek, či je cestovanie naozaj vhodné aj pre
ne, alebo len pre vás.
Peniaze − práca: Vo vašej kariére príde k pozitív−

nemu obratu, dokonca si začnete myslieť, že sa
vám povolanie stalo koníčkom. Nezanedbávajte
však rodinu. Vaša hviezda začína stúpať.
Zdravie: Nepodceňujte stravu. Depresie môžu byť
aj kvôli priveľkému prísunu fosfátov, čiže napríklad
coly, tavených syrov, či údenárskych výrobkov.

Vzťahy: Najvhodnejšie cestovanie
s deťmi na dovolenku je

vlakom. Majú tam väčšiu voľ−
nosť, ako v aute, či v autobu−

se. Deti inak vnímajú čas a rýchlejšie sa psychic−
ky unavia. 
Peniaze − práca: Konto vám stúpne, pretože vám
stúpne sebavedomie. Potrebujete obdiv a pocho−
penie okolia. Boh vojny, Mars, je neustále v akti−
vite. Nečakane zarobíte. Budete úspešní a aktívni.
Zdravie: Váš organizmus z pocitu zodpovednosti
bude odolávať chorobám, únave a vyčerpaniu. Bu−
de vás to stáť veľa duševnej energie. Šetrite sa,
hlavne tí skôr narodení. Ešte vám do−
znieva príjemná víkendová nálada. 

Vzťahy: Venujte sa deťom. Ich or−
ganizmus je náchylnejší na úpal,
ktorý sprevádza nevoľnosť, bo−
lesť hlavy, prípadne horúčka.
Takto si predsa nechcete skaziť vašu zaslúženú
dovolenku.
Peniaze − práca: Tým, ktorí sa živia vzdelaním a

intelektom, sa bude dariť a otvoria sa im aj nové
možnosti. Pre tých, ktorí sa živia prácou rúk to bu−
de kritickejšie. Pozor na úrazy, ste unavení.
Zdravie: Nebuďte príliš odvážni a vystatovační a

neskáčte rozhorúčení do hlbokej vody. Pri skoku
do vody si každoročne poraní chrbticu mnoho ľu−
dí. 

Vzťahy: Rodičia zvyčajne vedia,
ako deti zabaviť, aby im cesta v au−
te rýchlejšie ubehla. Zoberte so
sebou jedlo, nápoje, knižky,
hračky, rozprávajte sa, hrajte sa… a všetko, čo i−
nokedy s nimi nestíhate.
Peniaze − práca: S vašimi výkonmi v práci i doma
budete spokojní.  Spln Mesiaca vo štvrtok bude
mať na vašu činorodosť dobrý vplyv. Občas ste
dieťaťom šťasteny. Šetrite a regenerujte sa.
Zdravie: Neplávajte v neznámych vodách sami,

hlavne keď ste najedení, unavení, či rozpálení. 

Vzťahy: Pri výbere dovolenky
si zistite aj podmienky na plá−
ži. Liezť s deťmi po nebezpeč−

ných skalách je riziko. Dobrý
prístup k vode je základ. Predstavte si, či sa tam
nebudú nudiť. 
Peniaze − práca: Neprekračujte povolenú rýchlosť,
lebo by ste mohli skončiť s útratou. Optimizmus a
aktivitu môžete pociťovať začiatkom týždňa. Luna
prechádza energiami vášho Kozorožca. 
Zdravie: Z kúpalísk si okrem pekných zážitkov

môžete doniesť i nepríjemné infekcie, pliesne ale−
bo bradavice. 

Vzťahy: Kríza rodiny je vyvola−
ná nielen nedostatkom peňazí,
ale aj absenciou sebarealizácie
ženy. Väčšinou sú unavené, niekedy aj z dvoch
pracovných úväzkov.
Peniaze − práca: Čaká vás práca, ktorá vyžaduje

aj fyzickú silu. Preverte si účty, poistky a dane.
Nerobte si nové záväzky. Obdobie Leva, ktorým
prechádza Slnko, nie je pre vás výhodné. Máte na−
pätý týždeň.
Zdravie: Aj vaše znemanie je náchylné na plies−

ne, pozor teda na kožu medzi prstami a nechtami. 

Vzťahy: Veríte, že mnohými vý−
skumami sa dokázalo, že otco−
via, ak sami chcú, tak sa doká−
žu tiež veľmi dobre postarať o

ich bábätká a vhodne reagovať na ich potreby.
Muži, máte tiež rodičovský inštinkt?!
Peniaze − práca: Čaká vás týždeň plný napätia a
mnohých zaťažkávajúcich situácií. Dobrý vplyv
planét je skôr na lásku, ale aj akúkoľvek tvorivú
prácu. Môžete baliť kufre, podpisovať zmluvy a
všetko, čo doteraz nešlo.
Zdravie: To vaše vám bude v nasledujúcich dňoch
slúžiť úplne bez problémov. Akurát starších potrá−
pia kĺby a hrozí aj bolesť chrbta.

BARAN 
(21. 3. AŽ 20. 4.)

BÝK
(21. 4. AŽ 21. 5.)

BLÍŽENCI
(22. 5. AŽ 21. 6.)

RAK
(22. 6. AŽ 22. 7.)

LEV
(23. 7. AŽ 23. 8.)

PANNA
(24. 8. AŽ 23. 9.)

VÁHY
(24. 9. AŽ 23. 10.)

ŠKORPIÓN
(24. 10. AŽ 22. 11.)

STRELEC
(23. 11. AŽ 21. 12.)

KOZOROŽEC
(22. 12. AŽ 20. 1.)

VODNÁR
(21. 1. AŽ 19. 2.)

RYBY
(20. 2. AŽ 20. 3.)

od 23.8. − 29.8. 2010
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Učiteľ vyzval žiakov, aby napísaliUčiteľ vyzval žiakov, aby napísali
sloh, v ktorom by sa prekrývalosloh, v ktorom by sa prekrývalo
náboženstvo, modrá krv, sex a tanáboženstvo, modrá krv, sex a ta−−
jomno. Malý Juanito vzápätí zdvijomno. Malý Juanito vzápätí zdvi −−
hol ruku, že má sloh hotový. Učihol ruku, že má sloh hotový. Uči −−
teľ sa začudoval:teľ sa začudoval:
− Tak nám svoju prácu prečítaj.− Tak nám svoju prácu prečítaj.
Juanito sa naklonil nad zošit:Juanito sa naklonil nad zošit:
− Ó, bože, vykríkla kňažná, som te− Ó, bože, vykríkla kňažná, som te−−
hotná, a neviem s kým.hotná, a neviem s kým.
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
Pacient zomrel a lekár takto jemnePacient zomrel a lekár takto jemne
oznamuje pozostalej manželke túoznamuje pozostalej manželke tú−−
to smutnú udalosť:to smutnú udalosť:
− Vážená pani, mám pre vás dve− Vážená pani, mám pre vás dve
správy. Jednu dobrú a jednu zlú.správy. Jednu dobrú a jednu zlú.
Najprv vám poviem tú dobrú: VyNajprv vám poviem tú dobrú: Vy−−
soké teploty vášho manžela užsoké teploty vášho manžela už
klesli.klesli.

ŤAŽKÁ OBTIAŽNOSŤSUDOKU

Potrebujeme:
500 g mletého mäsa,  2  vajcia,  4 strú−

čiky cesnaku, 3 ks pečiva, mlieko,  2 ly−
žičky horčice,  1 ks lístkové cesto
soľ, majorán, mleté čierne korenie

Ako na to:
Rožky si nakrájame na malé kocky, za−
lejeme trochou mlieka a necháme po−
stáť, aby sa rožky napili. Následne pri−
dáme do misky s rožkami mleté mäso,
osolíme, okoreníme ho, pridáme vajcia,
pretlačený cesnak a poriadne premieša−
me. Ak by bolo cesto riedke, môžeme
pridať ešte jeden rožok, alebo trochu
strúhanky. Lístkové cesto si vyvaľkáme
na pomúčenej doske a dáme na cesto
zmes mletého mäsa. Lístkové cesto pre−
ložíme na mäso a kraje pritlačíme. Plech
si vystelieme papierom na pečenie a
vložíme mäso, ktoré sme si potreli vajíč−
kom a popichali vidličkou.
Dáme piecť do vyhriatej trúby pri 200−
220°C na 60 min, prikryté alobalom. Od−
kryté dopekáme 30−40 min.
Podávame so zemiakmi a zeleninovým
šalátom.

Dobrú chuť.

Recept na tento týždeň VESELO ☺

A L Y S S AA L Y S S A
P A R I SP A R I S

- KUPÓN - 
DIE�A POKROKU È. 8

DETSKÁ TVÁR POKROKU 2010

PRIHLÁSTE VAŠE DIEŤATKO DO NAŠEJ SÚŤAŽE
Ak máte záujem prihlásiť svoje dieťatko do súťaže DETSKÁ TVÁR POKROKU 2010, jej pravidlá sú

nasledovné: Do redakcie nám prineste čo najkvalitnejšiu fotografiu vášho dieťaťa, jeho meno a vek a
jeho krátku charakteristiku − aké je vaše dieťa, čím je výnimočné, čo má rado a čo nie a s čím sa naj−
radšej hráva. Môžete využiť aj elektronickú poštu na všetky údaje spolu s fotografiami pošlite na no−
viny.pokrok@stonline.sk. Nezabudnite pripojiť aj telefonický kontakt. Deti budú súťažiť v dvoch kate−
góriách od 0−3 rokov a od 3−6 rokov.  O malých víťazoch rozhodnete vy, svojimi hlasmi, teda počtom
zaslaných kupónov. Prvé tri deti v obidvoch  kategóriach, ktorým zašlete najviac kupónov, získajú od
redakcie pekné darčeky. Takže rýchlo si pozrite doma rodinný album a vyberte najkrajšiu a najaktuál−
nejšiu fotku alebo vaše dieťatko odfoťte a prineste k nám do redakcie. Poplatok za jedno prihlásené
dieťa je 5,00 eur.  Výsledky súťaže budú vyhlásené začiatkom decembra. 

Ďalším súťažiacim dieťatkom je ALYSSA PARIS, ktorá býva v Slovenských ĎarmoĎalším súťažiacim dieťatkom je ALYSSA PARIS, ktorá býva v Slovenských Ďarmo−−
tách. Ročná Alyssa je síce malé, ale veľmi veselé dievčatko. Rada sa hojdá, chodí natách. Ročná Alyssa je síce malé, ale veľmi veselé dievčatko. Rada sa hojdá, chodí na
prechádzky, ľúbiť papať,  stále sa usmieva a je aktívna. Alyssa je šťastné dieťatko,prechádzky, ľúbiť papať,  stále sa usmieva a je aktívna. Alyssa je šťastné dieťatko,
pretože sa narodila ľuďom, ktorí ju veľmi milujú a obdarúvajú láskou a starostlivospretože sa narodila ľuďom, ktorí ju veľmi milujú a obdarúvajú láskou a starostlivos−−
ťou. Je pokladom rodiny. ťou. Je pokladom rodiny. 

Ak sa radi zapájate do kupónových súťaží, môžete poslať Alysse Paris svoj hlas. StaAk sa radi zapájate do kupónových súťaží, môžete poslať Alysse Paris svoj hlas. Sta −−
čí vystrihnúť kupón s jej číslom, nalepiť ho na korešpondenčný lístok alebo pohľadnicučí vystrihnúť kupón s jej číslom, nalepiť ho na korešpondenčný lístok alebo pohľadnicu
a poslať na adresu redakcie Pokrok, SNP 29, 990 01 V. Krtíš. a poslať na adresu redakcie Pokrok, SNP 29, 990 01 V. Krtíš. 
ALYSSA PARIS ALYSSA PARIS 

Fašírka v lístkovom ceste

ŠTATISTIKA KRÁDEŽÍ VLÁMANÍM A DOPRAVNEJ
NEHODOVOSTI ZA 31. TÝŽDEŇ 

V uplynulom týždni bolo v BanskobystrickomV uplynulom týždni bolo v Banskobystrickom
kraji zaznamenaných celkom 46 krádeží vlámakraji zaznamenaných celkom 46 krádeží vláma−−
ním, pričom páchatelia spôsobili škody za viacním, pričom páchatelia spôsobili škody za viac
ako 88−tisíc eur. V tomto týždni sa páchateliaako 88−tisíc eur. V tomto týždni sa páchatelia
vlámali do 3 chát, 14 áut a 13 obchodov a reštavlámali do 3 chát, 14 áut a 13 obchodov a rešta −−
urácií. Najviac vlámaní bolo zaznamenaných v ourácií. Najviac vlámaní bolo zaznamenaných v o −−
krese Banská Bystrica (11). krese Banská Bystrica (11). 
Na území kraja sa uplynulý týždeň stalo 39 doNa území kraja sa uplynulý týždeň stalo 39 do−−
pravných nehôd, pri ktorých sa 4 osoby zranilipravných nehôd, pri ktorých sa 4 osoby zranili
ťažko a 11 osôb utrpelo ľahké zranenia. Hmotnéťažko a 11 osôb utrpelo ľahké zranenia. Hmotné
škody sú odhadnuté na viac ako 95−tisíc eur. škody sú odhadnuté na viac ako 95−tisíc eur. 

−zdroj: KRPZ BB−−zdroj: KRPZ BB−

Chaty, autá, obchody − 
sú stále v kurze

ZDRAVOTNÍCKY
INFOSERVIS

Lekárska pohotovostná služba 
(Banícka 35, V. Krtíš, tel. 48 31 111)
Pre dospelých: Po. – Pi. 15.30 – 7.00
h., So. – Ne. 7.00 – 7.00 h.
Pre deti a dorast: Po. – Pi. 15.30 –
22.00 h., So. – Ne. 8.00 – 22.00 h.

Lekárenská pohotovosť 
v meste V. Krtíš

Po. – Pi. 16.00 – 20.00 h., So. – Ne.,
sviatok 9.00 – 12.00  a 16.00 – 20.00
h.

23.8. BIELY LEV (Banícka ul.)
24.8. PANACEA (pri stomatológii)
25.8. NA POLIKLINIKE (v nemocnici)
26.8. AQUA VIVA (Ul. SNP)
27.8. BELLADONNA (Ul. SNP)
28. a 29.8. U ČIERNEHO ORLA 

(Nemocničná ul.)

I VÁŽNE L
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*PREDA J  
* S ERV I S
*PRENÁJOM

4,00

3,00

V PONUKE ZRUBOVÝ 
OBKLAD A DLÁŽKOVICA

REGISTRAÈNÉ POKLADNE EURO

0948 527 565

GABRIEL PULAI

0917 570 871

n Na hlavnej ulici ihneď dáme do prenájmu 
kanceláriu na I. poschodí − jednu miestnosť. 

Zn. Na nájomnom sa dohodneme.
Inf. m 48 31 555.

np − 711

Otvorené pondelok − piatok 
od 9.00 − 13.00 hod., 

po 14.00 hod. objednávky. 
Je možné objednať sa 

aj na sobotu. 

Novootvorený 
nechtový salón 

VIVIEN 
Vás srdečne pozýva 
do svojich priestorov 

na Ul. SNP 7 vo V. Krtíši.

Objednávky a inf.: 0915 673 269
PONÚKAME:

l APLIKÁCIU
A MODELOVANIE
UMELÝCH NECHTOV
GÉLOM, 
l SPEVNENIE
PRIRODZENÝCH
NECHTOV
NA RUKÁCH
AJ NOHÁCH.
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PREDÁM 
SÁDROKARTÓN 

(BIELY, 17 TABÚĽ) 
A POLYSTYRÉN 

5cm,40m 2

Lacno. 0911 347 888 np−m
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V triede do 1600 cm3 štartovalo
8 pretekárov. Na nízky počet štar−
tujúcich doplatili jazdci, ktorí štar−
tovali na automobiloch s malým
objemom motora. Veľké uznanie
si zaslúži hlavne František
Spišák na Daewoo Ti−
co. Aby mohol kon−
kurovať silnejším
au tomob i l om
musel riskovať,
čo tentokrát
nevyšlo cel−
kom podľa je−
ho predstáv.
Jeho výborné
časy v troch me−
raných kolách pri−
vádzali do rozpakov
snáď všetkých okrem Ro−
ba Lajtoša a naznačovali jasnú
druhú pozíciu medzi autami s ob−
jemom 1,6 l. Na prašnom povrchu
sa mu však podarilo posunúť v
dvoch kolách retardér a iba "vďa−
ka" tomu nestál na stupni víťazov.

Víťazom v triede sa stal Róbert
Lajtoš na zrejme najľahšom aute
v štartovom poli  Toyote Corolla.
Výhodu silnejšieho motora využili
aj druhý Ivan Veselý ( Citroen
Saxo) a tretí Július Klesniak (
Mazda 323F ).

V triede nad 1600 cm3 štartovalo
sedem pretekárov. Najlepšie sa s
povrchom trate vysporiadal Ivan
Strmý ( Peugeot 205 Gti. Na dru−
hom mieste skončil ďalší Ivan  −
Búth (Peugeot 309 Gti). Tretie a
štvrté miesto patrilo Two Brothers
Racing teamu na Lancii Delta Hf
turbo. Šťastnejším bol Ján Ben−
diak a na jeho brata Pavla zosta−
lo to nepopulárne miesto tesne za

ocenenou trojicou. V tejto triede
štartoval aj jediný maďarský pre−
tekár Zoltán Hinger na BMW 320i.
Nedosiahol síce na stupne víťa−
zov, ale názorne predviedol, ako

sa správa na v podstate ne−
spevnenom povrchu

silná "zadokolka".

V triede LADA
/ ŠKODA zad−
ný náhon zví−

ťazil Peter Makši na Škode 1400
pred Alexandrom Gorcsim na Š−
kode 120. Štýl jazdy Peťa Ďurko−
viča v mnohom napovedal, že Pe−
ťo sa prišiel hlavne zabaviť. Jeho
"drift" jazdy v každom kole pre−
sviedčali o tom, ako dobre už v
takom mladom veku ovláda svoj−
ho žiguláka. Napriek tomu, že jaz−
dil hlavne pre svoje potešenie a
pre oko diváka, jeho výsledný čas
mu priniesol tretie miesto. 

Ako štvrtý v poradí skončil Štefan
Hanesz na Škode 105. Nebyť jed−
ného zaváhania a následného
pretočenia jeho škodovky, obsadil
by už pre neho tradičné prvé
miesto.

Po ukončení štyroch meraných
kôl si to mohli záujemcovia ešte
rozdať v ďalších dvoch. Jazdec s
najmenším súčtom časov získal
30 EUR . Zvíťazil Ivan Strmý na
Peugeote 205 Gti.

Všetkým, ktorí sa zúčastnili patrí
veľká vďaka. O zanietenosti a ne−
zištnosti nás v každých pretekoch
presviedčajú aj bratia Bendiakov−
ci. Preto veľké poďakovanie patrí
aj Two Brothers Racing teamu.

Na záver trochu popola na našu
hlavu. Zaradenie Bane Dolina do
seriálu MKMK Rally Show 2010
sa ukázalo ako nie práve naj−
šťastnejšie. Technická, ale veľmi
krátka trať, neprilákala dostatočné
množstvo štartujúcich ani divá−
kov. Povrch trate sa síce nie na−
šou vinou zmenil z asfaltu na pie−
sok, ale po rozhovoroch s jazdca−
mi seriálu sme sa rozhodli upraviť
kalendár na zvyšné preteky
MKMK Rally Show 2010. Baňa
Dolina vypadáva zo seriálu a se−
riál bude pokračovať už iba na
trati v Opave. Termín jednotlivých
pretekov sa po vzájomnej dohode
bude upravovať, aby neboli v ob−
dobí letných dovoleniek tak "na−
hustené" . Všetkým jazdcom seri−
álu, ktorí neboli týmito pretekmi
práve nadšení sa ospravedlňuje−
me, a ak všetko vydá, tak ako by
sme chceli, na september pripra−
vujeme prekvapenie, ktoré by im i
divákom malo všetko vynahradiť. 

−SĎ−

V 9.kole sa podarilo POKER
Teamu konečne prelomiť povesť
"večne druhého" a vo finále si
dvojica Babinský−Chrien poradila
s FOCUS Teamom (Liska−Penk−
sa). Na treťom mieste skončil tím
DI ROSSO (Dibala−Rosík).

Priebežné poradie hráčov:
1. LISKA 1030; 2. PENKSA

1030; 3. BABINSKÝ 880; 4.

CHRIEN 800; 5. DIBALA 670; 6.
ROSÍK 630; 7. HOLUB 610; 8.
ČINČURA 560;

Priebežné poradie tímov:
1.FOCUS 1030 b., 2.POKER 760
b., 3.BUGY 590 b., 4.DIROSSO
560 b., 5.STARS
230 b., 6.GOLDEN 200 b., 7.FI−
FA 120 b., 8.HOČO 100 b.

−fh−

Po prvý raz sa seriál MKMK Rally Show 2010  presunul z Opavy na Baňu Dolina uplynulý mesiac. Už pri príprave trate na sobotňajšie pre−
teky nás čakalo nemilé prekvapenie. Vplyvom pracovnej činnosti na Bani Dolina sa povrch trate behom pár dní zmenil z asfaltu na šotoli−
nu, resp. piesok a prach . Sme radi, že hlavne za pomoci Two Brothers Racing teamu bratov Bendiakovcov sa nakoniec vôbec štartovalo.

Preteky na bani v seriáli prvý aj posledný raz
Keďže do 9.7.2010 sa zaregistrovalo iba 20 pretekárov, po prvý raz
sa pristúpilo k zredukovaniu počtu tried. Jazdci boli rozdelení do
troch tried a jazdili sa štyri kolá, z ktorých to najhoršie sa neza−
počítalo do výsledného času.

...burácajúce motory, pískanie gúm...

...sú pre tento čas už na Bani Dolina minulosťou...

...môže za to najmä povrch trate,
ktorý sa z asfaltu zmenil na šotolinu, prach a piesok

LETNÁ ŠÍPKARSKA SÚŤAŽ 
DVOJÍC V ŠÍPKACH VRCHOLÍ
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O čo jednoduchšie v sobotu, o
to zložitejšie v nedeľu to mal fa−
vorit triedy A1 do 1100 ccm
F.Spišák  so svojím Daewoom Ti−
co Teo Racing. Sobotňajšie pre−
teky zvládol suverénne s násko−
kom viac ako osem sekúnd pred
nováčikom na tejto trati Stanisla−
vom Žiakom (Fiat 127). Na treťom
mieste sa umiestnil domáci prete−
kár Patrik Mozoľa ( Trabant 601 ).
Ani jeho zlepšujúce sa časy v
každom kole nestačili na druhé
miesto, na ktoré mal stratu 0,54
sekundy. 

V nedeľu pribudol medzi jazdcov
Jaroslav Filkus  (Peugeot 205 ) a už
súperenia v minulých kolách seriálu
dávali tušiť, že boj o prvé miesto s Fer−
kom Spišákom bude naozaj tvrdý. O−
baja jazdci nesklamali ani tentokrát.
Bol to krásny a napínavý súboj. V pr−
vom kole bol rozdiel medzi nimi iba
0,27 sekundy, čo sľubovalo dramatic−
ké vyvrcholenie pretekov v tejto triede.
Pevnejšie nervy mal nakoniec Franti−
šek Spišák a odniesol si domov z to−
hoto motoristického víkendu oba po−
háre za prvé miesta. Bohužiaľ, ani v
nedeľu sa nepodarilo dostať na “bed−
ňu” Richardovi Galambovi ( Fiat 128 ).
Jeho súboj s Patrikom Mozoľom v
mnohom pripomínal súboj o prvé
miesto. Nakoniec Rišovi ušla bedňa
iba 0,39 sekundy. 

Neúčasť v pretekoch na Bani Dolina si
vynahradil v triede A2 hneď dvakrát
Ľudovít Gyurász  ( Suzuki Swift). Svo−
jou čistou a rýchlou jazdou zvíťazil La−
li v oboch pretekoch. Ani obsadenie
druhého miesta sa nezmenilo počas
oboch dní. Šimon Filkus (Peugeot 205
rally ) si ho s prehľadom postrážil. V
sobotu sa na treťom mieste umiestnil
Marek Králik  so Škodou Felicia, ktorý
je známy aj z pretekov seriálu MRC.
Na štrvrtom mieste v sobotu, ale na
stupni víťazov v nedeľu, skončil Fran−
tišek Ďorď (Škoda Favorit). Smolu mal
Ján Krištof so Seatom Ibiza. V prvej
jazde a v poslednej zákrute skončil
mimo trate a po piatom mieste už na
štart v nedeľu ráno nenastúpil. 

Dva úplne rozdielne dni zažil v triede
A3 na Opave Robo Lajtoš  s Toyotou
Corolla. V sobotu jasné víťaztvo ale v
nedeľu jazdecká chyba v druhom ko−
le a predčasný odchod z pretekov.
Keďže neodjazdil potrebný počet me−
raných kôl, nebol v nedeľu ani klasifi−
kovaný. Na druhom a treťom mieste v
sobotu skončili jazdci na Honde Civic
v poradí Róbert Horváth, Ladislav Lip−

ták. V nedeľu bojovali o umiestnenie
iba oni dvaja a rýchlejším bol Ladislav
Lipták. 

Prišiel, videl a zvíťazil. Samozrejme je
reč o najrýchlejšom jazdcovi na tejto
trati. Ádám Velenczei mal v prvom ko−
le technické problémy, ktoré by vačši−
nu iných jazdcov odradili štartovať v
ďalšom priebehu. On však ukázal, že
je nielen dobrý jazdec ale aj výborný
mechanik. V zostávajúcich dvoch ko−
lách najrýchlejšími časmi spomedzi
všetkých štartujúcich získal zaslúžene
prvé miesto v triede A4. Na druhom
mieste skončil Ivan Búth ( Peugeot
309 ) a tretí bol Ján Kokay  ( Peugeot
306 ). Do nedeľnajších pretekov ne−
nastúpil okrem Velenczeiho ani Ivan
Búth. Ján Kokay si prvenstvo už vziať
nenechal a s náskokom 3,73 sekundy
zvíťazil pred S.Liptákom (Honda Civic
) a Ivanom Strmým ( Škoda Favorit ). 

Ozdobou pretekov v sobotu bol v
triede A5 nad 2000 ccm František Ba−
nyasz. Jeho Toyotu Celica sledovali v
akcii s úžasom a nadšením nielen

starší ale aj mladší priaznivci rally. Ne−
dali sa zahanbiť však ani ostatní pre−
tekári v tejto najsilnejšej triede. O dru−
hé miesto si to rozdali Dezi Dräxler
(Audi 90 Quattro ) a Ján Bendiak
(Lancia Delta ). O dvanásť stotín se−
kundy mal väčší úsmev na tvári Dež−
ko Dräxler :). Na štvrtom mieste skon−
čil druhý člen tímu Two Brothers Ra−
cing Pavel Bendiakl. Bohužiaľ, Franti−
šek Banyasz nemohol zostať na ne−

deľné preteky a jeho miesto na stupni
víťazov obsadil Ladislav Lipták  (Hon−
da Civic ). "Bendimu " vyšla odveta a

porazil Dežka Dräxlera, ktorý o−
krem Lancie Delta zápasil aj s
technickými problémami svojho
Audi. 

Veľký boj o prvé miesto sa odo−
hrával aj v triede Škoda − zadný
náhon. Suverénovi z predchádza−
júcich pretekov na Opave     Šte−
fanovi Haneszovi vyrástol zdatný
konkurent. Peter Makši , ktorý eš−
te v sobotu na Števa nestačil ale
na nedeľu sa zrejme vyspal lepšie
a porazil ho o necelé dve sekun−
dy. Obaja by sa so svojimi časmi
nestratili ani v triedach s oveľa
väčším objemom motora. Na tre−

ťom mieste v sobotu bol Alexander
Gorcsi a v nedeľu Milan Galamb, star−
ší. 

Pri neúčasti Zsoltiho Šinku to mal "jed−
noduché" Peťo Ďurkovič v triede LA−
DA. V oboch dňoch bol najrýchlejší a
s veľkým náskokom zvíťazil. Na druhé
miesto na stupni víťazov sa postavil v
sobotu maďarský pretekár Norbert
Fabók a tretie miesto obsadil Michal
Mozoľa. V nedeľu si to o druhé mies−
to rozdali otec a syn. Úspešnejšie do−
padla mladšia generácia a Miško Mo−
zoľa porazil svojho otca Miroslava o
2,67 sekundy. Na štvrtom mieste
skončil Ladislav Varga "vďaka" trest−
ným sekundám za retardér v druhom
kole.

Ďakujeme všetkým, ktorí sa menšou

či väčšou mierou pričinili o tento krás−
ny motoristický víkend. Ďakujeme sta−
rostovi obce P. Lekýrovi za ústreto−
vosť , Two Brothers Teamu za po−
skytnutie okrem iného aj dobrej nála−
dy v sobotu večer, Ferkovi Spišákovi
za pár dobrých vtípkov, rodine Mozo−
ľovej a Jankovi Krištofovi za prácu na
trati. Tešíme sa na stretnutie s vami
21. augusta opäť na Opave. 

−SLAVOMÍR ĎUROŠ−

MKMK Rally Show 2010 - OPAVA 31.7.-1.8.2010

Po pretekoch na Bani Dolina, o ktorých píšeme na str. 18 tohto čísla sa seriál MKMK Rally Show 2010
presunul opäť na trať v Opave. Počas jedného víkendu však boli odjazdené hneď dve kolá seriálu. Tieto
"dvojdňové" preteky preverili nielen pripravenosť jazdcov ale hlavne ich techniky. Sme veľmi radi, že sta−
rosta obce Opava Pavel Lekýr nám všetkým vyšiel v ústrety a dovolil v okolí trate aj stanovať. Jazdci,
ktorí sú na trati nemilosrdní súperi sa mohli bližšie spoznať a povymieňať si skúsenosti pri priateľskom
večernom posedení.

Dvojdňová motošou na Opave
Sme radi, že sa už tradíciou stala účasť pretekárov z Maďarska. Po minulom triumfe nechýbal ani 

držiteľ rekordu trate Velenczei Ádám so svojou Corsou, či už pomaly domáci pretekár Zoli Hinger s BMW.

Opavská trať je vždy lemovaná početnou diváckou kulisou...

... keďže je o nej známe aj to, že na nej niet počas pretekov núdze 
o dramatické momenty

Slastný pocit víťazstva − trieda A4 (sobota).
Zľava I.Búth, Á.Valenczei, J.Kokay
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l Kúpim rodinný dom v okolí V.
Krtíša do 30.000 eur. Zn. Preda−
la som byt. Inf. m 0908 369 980.  

np − 1309
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Dol−
ných Plachtinciach. Inf. m 0903
203 682.                   np – 1368
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Ko−
sihách nad Ipľom, 3 izby + kú−
peľňa + WC + kuchyňa + chod−
ba, plyn, ústredné kúrenie, ga−
ráž + 2000 m2. Inf. m 48 892 83.  

np – 1371

n Predám 3 – izbový byt na uli−
ci Píseckej. Inf. m 0907 168 706.  

np – 1391
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový (tehlový) byt
so zariadením v centre mesta
na ulici Školskej. Inf. m 0905
154 021.                   np − 1408
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Pí−
seckej s balkónom. Súrne a lac−
no. Inf. m 0908 369 980. 

np − 1414
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na hlav−
nej Ul. SNP. Byt je po rekon−
štrukcii. Cena: 25.000 eur. Inf.
m 0907 033 341.       np − 1431
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 4−izbový
byt na Ul. Lučenskej. Cena: 300
eur/mesačne. Voľný od
1.9.2010.  Inf. m 0918 665 761.

np − 1432

n Predám rodinný dom v Kosi−
hovciach (3 izby + kuchyňa, kú−
peľňa). Inf. m 0907 851 357 − vo−
lať po 18.00 hod.        np − 1436
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt na Ul. Ľ.
Štúra. Inf. m 0918 847 402.  

np − 1437
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v osob−
nom vlastníctve. Inf. m 0907
388 526.                    np − 1440
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom po čias−
točnej rekonštrukcii v Novej
Vsi. Inf. m 0915 785 057.  

np − 1442
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt na Ul. B.
Nemcovej v osobnom vlastníc−
tve s balkónom (5.poschodie),
rozloha bytu je 64 m2. Cena:
12.500 eur. Inf. m 0949 822 694.  

np − 1444
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 1−izbový byt na
Ul. Venevskej. Inf. m 0903 955
970.                        np − 1454
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem kancelárske
priestory v centre mesta, 1.pos−
chodie (50 m2). Inf. m 0903 955
970.                         np − 1455
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Výhodne predám alebo dám
do prenájmu 2−izbový byt vo V.
Krtíši. Inf. m 0902 382 255.  

np − 1461
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Tre−
bušovciach za 7.000 eur. Inf. m
0905 767 954.            np − 1463
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Súrne dám do prenájmu za−
riadený 3−izbový byt s rozlohou
60 m2 na Ul. Venevskej. Cena
dohodou. Inf. m 0915 048 141,
0915 072 365.           np − 1466
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Ul. Železnič−
nej 25. Cena dohodou. Inf. m
0907 519 888.            np − 1469
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Ul. Venev−
skej vo V. Krtíši. Byt je po re−
konštrukcii, nové plastové ok−
ná, zateplenie, nová kúpeľňa,
nové podlahy a stierky. Byt sa
nachádza na 3. poschodí v 4−
poschodovej bytovke, rozloha
bytu je 63 m2. Súčasťou bytu je
aj lódžia a špajza. Cena: 25.000
eur. Inf. m 0903 526 912, bri−
chard@stonline.sk    np − 1472
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v Záva−
de v pôvodnom stave. Voľný i−
hneď. Inf. m 0918 717 216. 

np − 1475
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt. Inf. m
0902 725 277.  np − 1478
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám do prenájmu 1−izbový
byt. Inf. m 0902 725 277. np − 1479

n Vezmem do prenájmu troj a−
lebo 2−izbový byt vo V. Krtíši.
Inf. m 0905 183 951.  np − 1490
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dom v Neninciach v
peknom prostredí, vhodný aj
ako chata. Cena: 125.000 eur.
Inf. m 0905 472 298 len SMS.

np − 1495
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Na Ul. B. Nemcovej dám do
prenájmu 3−izbový byt, ktorý je
čiastočne zariadený. Inf. m
0907 806 950.            np − 1500
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predáme rodinný dom v Ma−
lých Stracinách − nová kúpeľňa,
dvoje nové keramické kachle a
50 árová záhrada. Inf. m 0907
597 522, 0905 842 488.

np − 1502
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmeme lukratívne ob−
chodné a kancelárske priestory
v centre mesta vo V. Krtíši s
vlastným parkoviskom. Inf. m
48 31 315.               np − 1505
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám chatu s pozemkom v
chatovej oblasti Drieňovská do−
lina, M. Kameň, pekné prostre−
die. Inf. m 047/48 31 315.  

np − 1507
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám tehlový byt (110 m2 −
možnosť rozdeliť na dva samo−
statné byty) s lodžiou v abso−
lútnom centre vo V. Krtíši. Inf.
m 48 31 315.           np − 1508
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový tehlový byt
s balkónom, 56 m2 v pôvodnom
stave, 1.poschodie, 6 bytov vo
vchode. Inf. m 0949 648 339.

np − 1509
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt na Ul. B.
Nemcovej 13. Cena dohodou.
Inf. m 0902 710 002.  np − 1514
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám starší rodinný dom s
veľkou záhradou vo V. Zliev−
ciach (plyn, elektrika, kanalizá−
cia). Cena dohodou. Inf. m 0905
572 053.                  np − 1516
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový zrekonštru−
ovaný (zariadený) byt. Inf. m
0918 779 836.             np − 1518
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n V Bušinciach predám 4−izbo−
vý byt, ktorý je čiastočne zaria−
dený. Cena dohodou. Inf. m
0905 961 998.           np − 1519
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový byt po kom−
pletnej rekonštrukcii na Ul. Lu−
čenskej. Inf. m 0908 218 063,
0915 230 809.             np − 1521
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt na Ul.
Novohradskej. Inf. m 0904 427
514.                        np − 1522
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám stavebný pozemok
vo V. Krtíši. Inf. m 0905 472 196.  

np − 1523

n Predám 3−izbový prerobený
byt na Ul. Novohradskej. Cena
dohodou. Inf. m 0907 837 112.  

np − 1525

n Predám dvoj a 1−izbový byt v
osobnom vlastníctve vo V. Krtí−
ši. Cena dohodou. Inf. m 047/43
307 92.                      np − 1530

n Predám sporák na pevné pa−
livo a 130 l mrazničku. Inf. m
0908 406 014.           np − 1421
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 50 l mrazničku CA−
LEX, farebný televízor Tesla Co−
lor 110 ST, luster, monitor PHI−
LIPS 105 MB, študentský náby−
tok. Cena dohodou. Inf. m 0904
188 357 − volať po 18.00 hod.  

np − 1422

NEHNUTEĽNOSTI

ZARIADENIE DO DOMÁCNOSTI

l Kúpim 2−izbový byt vo Veľ−
kom Krtíši. Inf. m 0902 302
102, 0918 596 565.                 

np − 640

n www.makroreality.sk
Máme 200 ponúk.   np − 721

Predám zachovalé okenné krídla 
"trojdielne" zdvojené, 
vhodné aj na skleník.

4 kusy − šírka 205 výška 128 cm
2 kusy − šírka 175 výška 128 cm
2 kusy − šírka 185 výška 142 cm
1 kus  − šírka 124 výška 142 cm
aj jednotlivo.
Ďalej predám vonkajšie biele
plastové rolety vo veľmi dobrom
stave týchto istých rozmeroch,
vhodné na ďalšie použitie. 

Predám dvoje dvere 
VCHODOVÉ (červený smrek, 

presklené − 200x95 cm)
Veľký Krtíš č.t. 0910989481  

Cena dohodou.
np−1247

n Predám domáci mangel
ETA vhodný na žehlenie
posteľného prádla a detských
plienok – veľmi lacno. Cena:
30 eur. Inf. m 0910 989 479.    

np – 1386

Realitná kancelária MICHA+ s.
r. o., 18 rokov na trhu. Inf. m
0905 358 389, www.micha.sk.  

np – 1382

n Predám pekný 4−izbový byt −
kompletne prerobený, podlahy,
stierky, plastové okná, zateple−
ný, interiérové dvere, bezpeč−
nostné vchodové, murovaná
kúpeľňa, dva WC, kuchyňa na
mieru − umývačka, sklokerami−
ka, vertikálne žalúzie, skrine
ROOLDOOR, B.Nemcovej 43,
slušný vchod. Cena dohodou
pri obhliadke. Inf. m 0904 269
895.          

np − 978

n Na hlavnej ulici ihneď dáme
do prenájmu kanceláriu na I.
poschodí − jednu miestnosť.
Zn. Na nájomnom sa dohodne−
me. Inf. m 48 31 555.

np − 711

n Predám krásny taliansky byt
v centre mesta vo V. Krtíši. Inf.
m 0902 228 874.        np − 1528

n Bellissimo appartamento ita−
liano in vendita nella piazza
centrale di Velky Krtis. IT: m
0915 570 167.           np − 1529
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n Predám sprchovací kút (80
cm), oblý, nepriehľadná výplň, v
originálnom balení za 170 eur.
Inf. m 0907 319 849.  np − 1423
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kuchynský rozkladací
stôl za 40 eur a nový plynový
sporák za 170 eur. Inf. V. Krtíš,
m 0902 276 483.         np − 1433
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám plynový sporák. Cena
dohodou. Inf. m 0908 933 960.  

np − 1517 b
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám obývaciu stenu. Cena
dohodou. Inf. m 0907 542 146.  

np − 1520
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kotol OPOP 418. Ce−
na dohodou. Inf. m 0918 963
470.                         np − 1526

n Predám lesnícke  pletivo − no−
vé 50 m za 106,22 eur, výška
1,60 m. Inf. m 0908 962 716.  

np − 1244
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám použité škridle. Inf. m
0908 406 014.          np − 1421 a

n Výhodne predám RENAULT
FUEGO. Inf. m 0908 406 014.  

np − 1420
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám skúter YAMAHA Ver−
sity kilibre 300, 264 cm3. Super
cena. Inf. m 0036/70 55 77 952
(Balašské Ďarmoty).    np − 1424
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−rýchlostnú BABE−
TU za 155 eur. Inf. m 0902 329
359.                         np − 1425
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám jednorýchlostnú BA−
BETU a motocykel MINICROSS
50 cm3. Cena dohodou. Inf. m
0904 405 606.           

np − 1438
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n AUTODOPRAVA − FIAT DU−
CATO. Inf. m 0918 601 961.  

np − 1446
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FORD ESCORT 1.8 D,
r. v. 1996. Cena dohodou. Inf. m
0918 618 301.              np − 1460
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dodávku CITROEN
JUMPER 2,8 HDi + dvojnápravo−
vý príves AGADOS s plachtou.
Cena: 6.500 eur. Inf. m 0907 369
685.                       np − 1462
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám ZETOR 5911, platná
STK, EK. Cena dohodou. Inf. m
48 83 193.                 np − 1480
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám BMW 320 D, E 46,
strieborná metalíza, vo výbave.
Cena dohodou. Inf. m 0915 844
766.                         np − 1481
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FIAT PUNTO 2, r. v.
2000. Cena: 1.900 eur. Dohoda
možná. Inf. m 0907 251 410.

np − 1485
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU 1.3, benzín
+ plyn. Cena dohodou. Inf. m
0908 060 246.             np − 1491
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám IVECO EURO CARGO
80 EL 15P, r. v. 2002. Inf. m
0904 363 617.             np − 1506
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FORD FOCUS Combi
1.8, TDdi. Lacno. Inf. m 0908
925 007.                   np − 1510
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám NISSAN VANET Sere−
na 2.0 D, vhodný pre živnostní−
kov. Cena: 2.200 eur, spoľahli−
vý. Inf. m 0908 829 880.

np − 1513

l Kúpim jalovičky a býčky. Inf.
m 0903 525 607.         np − 188
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf. m 48
71 114, 0907 330 363.  np − 1435
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám lacno 8−týždňového
psíka francúzskeho buldočka.
Inf. m 48 712 58.      np − 1447
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám čivavu. Inf. m 0908
923 039.                   np − 1451

n Predám francúzske buldočky.
Inf. m 0908 923 039.  np − 1452
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám bíglov. Inf. m 0905
614 571.                    np − 1453
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ošípanú. Inf. m 0908
218 877, 0908 343 980. 

np − 1457
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka bernského
salašníckeho psa, sú zaočkova−
né a odčervené. Šteniatka sú
hravé, prítulné, vhodné ku de−
ťom. Cena dohodou. Inf. m 0907
857 639. 

np − 1464
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf. m 48
92 548.                    np − 1487
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám odstavčatá. Inf. m
0910 950 770.           np − 1488
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám westhajlandského
bieleho teriéra. Inf. m 48 963 19.  

np − 1492

n Predám pšenicu, jačmeň a o−
vos. Inf. m 0918 666 327. 

np − 1515
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka shi − tzu.
Cena dohodou. Inf. m 0908 933
960.                      np − 1517 a
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf. m
0908 341 847.           np − 1527

n Najpopulárnejší erotický sa−
lón Stará Turá prijme dievčatá a
ženy. Zaistíme nadštandardný
zárobok, stálu solventnú klien−
telu a peniaze na každý deň. Vý−
borný kolektív. Pracovná doba
dohodou i brigádnicky. Zdarma
zabezpečené ubytovanie. Seri−
óznosť a diskrétnosť samozrej−
mosťou. Príďte sa presvedčiť a
neobanujete. Inf.  www.eroticky−
salon.sk, m 0905 244 226. 

np − 1023
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako predavač−
ka alebo pokladníčka. Prax
mám. Inf. m 0944 481 136. 

np − 1427
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako krajčírka.
Inf. m 0944 481 136.  np − 1428
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako opatrova−
teľka starších ľudí, príp. detí.
Mám prax aj osvedčenie. Inf. m
0944 058 449.          np − 1429
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu v oblasti vino−
hradníctva alebo ovocinárstva.
Prax mám. Inf. m 0944 058 449.  

np − 1430
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám pilčíka, ktorý na na−
šom pozemku vypíli orech a
štyri ďalšie stromy. Inf. m 48 253
71, V. Straciny č.1.         np − 1441
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadáme vodičov kamiónov
na vnútroštátnu a medzinárod−
nú prepravu (EÚ a Rusko). Len
seriózni záujemci. Inf. m 0908
521 070.

np − 1443

l Prijmeme pilčíka − najlepšie
so živnostenským listom. Inf. m
0905 654 195, 0915 878 488.  

np − 1450

nn Voľné pracovné pozície:Voľné pracovné pozície:
anketár, telefonista. anketár, telefonista. 

Životopis zasielajte na:Životopis zasielajte na:
spac.marek@gmail.comspac.marek@gmail.com

np − 1482np − 1482

n I. F. P. prijme spolupracovní−
kov s okamžitým nástupom. Inf.
m 0948 516 067.        np − 1499
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Príležitostne vypomôžem v
domácnosti, postrážim dieťa a
postarám sa o chorého. Inf. m
0949 076 332.            np − 1503
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkam prácu pre dvoch ši−
kovných živnostníkov v oblasti
SDK alebo murár na práce v BA
a v Čechách. Inf. m 0908 829
880.                         np − 1512

n Vykonávam paličské práce a
výkup šrotu s odvozom. Likvi−
dácia starých kotolní a kon−
štrukcií. Inf. m 0907 685 767.

np − 130

n Výkopové a zemné práce mi−
nibagrom. Inf. m 0905 354 723,
0915 813 322.              np − 871

n Predám najlacnejšie palivové
drevo. Inf. m 0915 867 594. 

np − 1161
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykonávam tepovacie služ−
by. Inf. m 0918 099 093, 0904
570 633, 48 249 42.  np – 1337 
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predaj palivového dreva s
dovozom.  Inf. m 0905 256 428. 

np – 1338 
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

AUTO − MOTO

BURZA PRÁCE
OBLEČENIE, HRAČKY, KOČÍKY

CHOVATEĽSTVO, POĽNOHOSPODÁRSTVO

STAVEBNÝ MATERIÁL
n Predávam obkladačky, dlaž−
dice za polovičné ceny. Inf. m
0905 660 174.             np − 82

n Predám stavebné rezivo,
OSB dosky, tatranský profil,
cement, krytiny na strechy aj s
dovozom. Inf. m 0905 483 357.  

np − 961

RÔZNE

n Predám zachovalý horský
bicykel. Cena dohodou. Tre−
ba vidieť. Inf. m 0905 934 276.  

np − 1511

l Prijmeme ľudí na brigádu −
zber jabĺk za výhodných pod−
mienok. Inf. m 0918 124 346.  

np − 1471
DÁVAME 

DO POZORNOSTI, 
ŽE NA FARME 

V ZÁHORCIACH 
SI MÔŽETE OD

23.8.2010 
ZAKÚPIŤ BROJLEROVÉ

KURENCE. 
Cena: 1,20 eur/kg.

Inf. m 0918 333 705.  
np − 1496

n Prijmeme do zamestnania
administratívnu pracovníčku
ovládajúcu prácu s PC a so
znalosťou talianskeho jazyka.
Inf. & 0905 904 730.

np − 1489

n Vykupujem lesné porasty.
Garancia platby. Inf. m 0918
657 452, 0903 805 674.  np − 271
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n Robím prístrešky, altánky,
drevené studne, plávajúce pod−
lahy. Inf. m 0905 190 009.  

np − 1405
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Tepovanie kobercov a seda−
cích súprav. Inf. m 0905 543
405.                        np − 1439
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám palivové drevo aj s
dovozom. Inf. m 0910 782 512,
0917 421 614.           np − 1449
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykonávame zatepľovanie ro−
dinných domov, murárske prá−
ce, prerábanie bytových jadier,
pokládku dlažieb, plávajúcich
podláh, maliarske práce, stier−
kovanie, osádzanie (výmenu) o−
kien a bezpečnostných dverí.
Inf. m 0908 627 952.  np − 1458
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Úvery − konsolidácia − oddĺ−
ženie. Inf. m 0915 223 940.  

np − 1476
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n TATRA CREDIT ponúka úvery
bez ručenia pre všetkých. Inf.
m 0948 516 067.  np − 1498
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykonávam murárske a ma−
liarske práce. Inf. m 0902 505
868.                       np − 1504

l Rozvedený, 58−ročný, VŠ hľa−
dá priateľku na vážne zoznáme−
nie. Možnosť aj prisťahovať. Inf.
m 0948 224 413.  np − 1445
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l 58−ročný vdovec, nealkoho−
lik, domáci kutil hľadá priateľku
s dobrým srdcom na vážne zo−
známenie. Inf. m 0944 404 643,
0903 626 860.           np − 1456

ZOZNÁMENIE

RÔZNE
Lukostrelecký klub VICTORIA 
Želovce usporiada 11.9.2010

MEDZINÁRODNÉ 
LUKOSTRELECKÉ PRETEKY 3D, 

KTORÉ SA BUDÚ KONAŤ PRI
ŽELOVSKÝCH PIVNICIACH. 

Zápis začne od 9.00 hod. a štart vo 
všetkých kategóriách a vo všetkých 

športových zbraniach bude o  10.30 hod.
Počas pretekov bude zabezpečené 

občerstvenie a bude sa žrebovať tombola.
Viac informácií dostanete 

na tel. č. 0903 862 583. - red. - 

PIATOK, 27. august
18,00 hod.    Oslavy SNP − Mariánske námestie
18,30 hod.    Dychová hudba Hradčianka − Lipové námestie

SOBOTA, 28. august
8,30 hod.     Stolnotenisový turnaj − telocvičňa ZŠ s MŠ
9,00 hod.     Hokejbalový turnaj − Lipové námestie
9,00 hod.     Volejbalový turnaj − športová hala Spojenej školy

NEDEĽA, 29. august
Hokejbalový turnaj − Lipové námestie

10,00 hod.    Streľba zo vzduchovky − dvor Hostinca Záhrada
10,00 hod.    Šachový turnaj (pre mládež do 15 r.) − Kultúrny dom

Podujatie finančne podporil Banskobystrický samosprávny kraj. 

n POŽIČKA RÝCHLO A DIS−
KRÉTNE ZAMESTNANÝM, IN−
VALIDNÝM, STAROBNÝM,
VDOVSKÝM AJ VÝSLUHOVÝM
DOCHODCOM. Inf. Budova
Mestského úradu vo V. Krtíši,
3.poschodie, číslo dverí 95.
Pracujem ako viazaný finan−
čný agent pre spoločnosť
PROFI CREDIT SLOVAKIA, s.
r. o., m 0904 256 464, 0908
355 383, www.peniazepre−
vas.sk                 np − 1065 a

n POŽIČKY PRE KAŽDÉHO −
AJ KEĎ MÁTE ĎALŠÍ ÚVER.
Pracujem ako viazaný finan−
čný agent pre spoločnosť
PROFI CREDIT SLOVAKIA,
s.r.o. Inf. m 0908 355 383,
www.peniazerychlo.sk  

np − 1065 a

POZVÁNKA NA KULTÚRNE A ŠPORTOVÉ 
DNI MESTA MODRÝ KAMEŇ

MESTO MODRÝ KAMEŇ A ŠK 3M MODRÝ KAMEŇ VÁS POZÝVAJÚ 
NA KULTÚRNE A ŠPORTOVÉ DNI,  NA KULTÚRNE A ŠPORTOVÉ DNI,  

ktoré sa uskutočnia v dňoch 

27. − 29. augusta 2010.

Požiadavky:
− Minimálne  stredoškolské vzdelanie s maturitou,
− aktívna znalosť talianskeho jazyka podmienkou,
− znalosť MS Office,
− znalosť anglického jazyka výhodou.

Spoločnosť SISME SLOVAKIA, s.r.o. 
člen talianskej skupiny SISME GROUP,  

vyrábajúca rotory a statory do elektromotorov

príjme zamestnancov do trvalého pracovného pomeru na pozíciu:

ASISTENTKA RIADITEĽAASISTENTKA RIADITEĽA

Miesto výkonu práce: Priemyselný park Malý Krtíš  
Životopisy zasielajte na adresu: SISME SLOVAKIA, s.r.o. 

Ul. Sušiny 162/5, 990 01 M.Krtíš, e−mail: anna.trebulova@sisme.sk
kontaktná osoba:  Anna Trebuľová, tel. 047/ 4308912

Požiadavky:
− stredoškolské vzdelanie s maturitou alebo bez maturity

v elektrotechnickom odbore 
− platné osvedčenie o odbornej spôsobilosti 

elektrotechnikov − min. § 22
− minimálne 2 ročná prax v oblasti údržby strojov a zariadení 

vo výrobnom závode

Spoločnosť SISME SLOVAKIA, s.r.o. 
člen talianskej skupiny SISME GROUP,  

vyrábajúca rotory a statory do elektromotorov

príjme zamestnancov do trvalého pracovného pomeru na pozíciu:

ELEKTROÚDRŽBÁRELEKTROÚDRŽBÁR

Miesto výkonu práce: Priemyselný park Malý Krtíš  
Životopisy zasielajte na adresu: SISME SLOVAKIA, s.r.o. 

Ul. Sušiny 162/5, 990 01 M.Krtíš, e−mail: anna.trebulova@sisme.sk
kontaktná osoba:  Anna Trebuľová, tel. 047/ 4308912
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V dvojfázovom skákaní (Cena
Agrospolu, s.r.o., Želovce) , keď
jazdci najprv absolvovali 8 preká−
žok a len tí, ktorí tieto prekážky ab−
solvovali bez trestného bodu, moh−
li pokračovať v ďalšom skákaní,
ako jediný absolvoval prvú časť
bez trestného bodu Štefan Oravec
so Sharonom z JO Kováčovce a
zaslúžene zvíťazil. Na druhom
mieste skončil Vladimír Kanát s ko−
ňom Fantastika z Chovpolu−Kanát
zo Závady s jedným trestným bo−
dom za prekročenie časového limi−
tu a 7. bola Mgr. Vierka Michalico−
vá  na koni La Ten z Kováčoviec,
ktorá získala 2 trestné body, tiež
iba za prekročenie vymedzeného
času.  
Š. Oravec. "V týchto pretekoch
nám všetko vyšlo. Terén bol v
pohode, koníkovi nerobila prob−
lémy farba ani výška prekážok a
vyšlo aj počasie. So Sharonom
skáčem už tretí rok. Je to dobrý
koník, dobre sa vodí, a aj dobre
skáče. Má ale určité problémy
so zdravím. Má astmu alebo čo
a zhoršuje sa to aj v takomto
horúcom a dusnom počasí.
Kvôli chorobe prispôsobujeme
aj súťaže. Chodím s ním na par−
kúr s výškou prekážok  maxi−
málne do 120 cm. Treba ho po−
riadne vyšetriť a liečiť, pretože
nás to obmedzuje. Najbližšie
preteky sú už tento víkend v
Krupine a Zv. Slatine a chystá−
me sa aj na Závadu."

Práve tam rastie jazdcom z Ko−
váčoviec silná konkurencia. Veď V.
Kanát, ml.,  obsadil za Š. Oravcom
druhé miesto a ešte lepšie si počí−
nala Michaela Kanátová s Leno−

rom, keď vyhrala preteky O cenu
B.B. Metal, s.r.o., Želovce. V tomto
parkúre medzi 6 najlepšími mal
najstarší jazdec 17 rokov a naj−
mladšou bola iba 14−ročná Táňa
Hatalová z Liptovskej Sielnice. Me−
dzi pretekármi v Želovciach si dob−
re počínala aj Mgr. Vierka Michali−
cová, ktorá v parkúre Hobby Cup,
do 95 cm obsadila s La Tenom 5.
miesto. 

Hlavné preteky želovského jaz−
deckého popoludnia, parkúr O ce−
nu starostu obce, ovládla bielorus−
ká jazdkyňa Yanina Haranina, kto−
rá na Slovensku pôsobí už niekoľ−
ko rokov. Teraz súťaži za jazdecký
klub Pozana z Detvy a so svojimi 3
koňmi obsadila v tomto parkúre 3
zo 4 prvých miest, keď iba Maďar
Dávid Rotter sa vklinil medzi jej ko−
ne na druhé miesto. Nad regulár−

nosťou celého podujatia, ktoré or−
ganizačne aj vďaka sponzorom pri−
pravili Jazdecký oddiel Kováčovce
a Obecný úrad Želovce, dohliadali
hlavný rozhodca Ľubomír Paučo,
rozhodcovia Alexander Bagdal a I−
veta Melišeková, technický delegát
Jozef Paulovič a autorka parkúrov
Ingrid Szabová. 
Výsledky: 

 Parkúr  do 95 cm Hobby Cup: 
1. Filip  Vavrica, Previa,    Makov
Čierne; 2. Katarína Balážová,
Dáma 3,  Lučenec Koška Horse−

team; 3. Katarína Holáková, Cuj−
na, Makov Čierne; 4. Nikoleta
Činčurová, Seven Day, JA SOŠ
Lučenec, 5. Mgr. Viera Michali−
cová, La Ten, JO Kováčovce

Dvojfázové skákanie 95/100 cm,
Cena Agrospol, s.r.o., Želovce:
1.Štefan Oravec, Sharon, JO Ko−
váčovce; 2. Vladimít Kanát, ml.,
Fantastika , Chovpol−Kanát, Zá−
vada.; 3. Attila Petri, Hop−Seider,
Hun.; …7. Mgr. Viera Michalico−
vá, La Ten;, 9. Katarína Balážo−
vá, Dáma 3, 

Skok ZL do 110 cm, Cena firmy
BB−Metal, s.r.o., Želovce: 

1. Michaela Kanátová , Lenor,
Chovpol−Kanát, Závada; 2. To−
máš Arpáš, Baldina, Cavallo
Bratislava; 3. Táňa Hatalová, Ca−
lantinjo, Hippoclub, Lipt. Sielni−
ca; …8. Štefan Oravec, Sharon,
JO Kováčovce; 9. Vladimír Ka−
nát, ml., Fantastika, Chovpol−Ka−
nát, Závada.  

Skok L do 120 cm, Cena 
starostu obce Želovce: 

1. Yanina Haranina, Levisto´S
Lord, Pozana JK Detva, 2. Dávid
Rotter, Okos, HUN;
3. Yanina Haranina, Romeo,  Po−
zana JK Detva; …11. Michaela
Kanátová , Lenor, Chovpol−Ka−
nát, Závada

−P. GAŠPAROVIČ−

Úspešné vystúpenie 
našich koní v Želovciach

Po roku sa želovská Pažiť znovu zaplnila koňmi, jazdcami i divákmi.
Už po 3. raz tzu usporiadali jazdecké preteky O cenu starostu obce,
pričom sa súťažilo aj v ďalších troch rámcových parkúroch. Medzi
takmer tromi desiatkami koní si dobre počínali aj kone a ich jazdci z
jazdeckých oddielov z nášho okresu, keď polovica prvenstiev osta−
la doma. 

Mgr. V. Michalicová s La Tenom prešli parkúr čisto, len čas bol horší.

Potešujúci pohľad − Š. Oravec (vľavo) na prvom a V. Kanát, ml., na
druhom mieste v dvojfázovom skákaní. 

M. Kanátová s Lenorom zvíťazila v parkúre O cenu firmy BB−Metal, s.r.o. 

Diváci obdivovali výkony koní i jazdcov v horúcom slnku. 
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Góly: 2.´ Krnáč, 11.´ Pixiades, 30.´ Ni−
laš, 77.´ Pixiades. Rozhodoval: Peter
Čajka z B. Bystrice, návšteva 300 di−
vákov. Žlté karty: Súkenník, Novo−
sedliak, Štancel, Mravec (MŠK). Zo−
stava FC Baník: Holub − Drieňovský,
Ondrejkov, Krnáč, Horn − Kocka (Ju−
hoš), P. Nilaš, Chromek, Béreš (Pál) −
Gluch (Šár), Pixiades. Tréner: Mgr. A.
Čarný. 

Po zaslúženom víťazstve v minulom
kole očakávali priaznivci hladké víťazstvo
baníkov aj na domácej pôde. Súper, kto−
rý sa vo V. Krtíši predstavil, na prvý sú−
ťažný zápas nenastúpil, a aj na tento pri−
cestoval len so základným kádrom jede−
nástich hráčov. Už tieto skutočnosti na−
povedali, že hostia majú problémy. Po−
tvrdil to samotný priebeh zápasu, keď
hrali naivný futbal a mohli inkasovať ove−

ľa vyšší debakel. 
Už 2.´ zápasu priniesla Bérešovu stre−

lu, ktorú brankár hostí stačil vyraziť nad
bránu, ale po rohovom kope domáci sto−
pér Krnáč zaznamenal vedúci gól zápa−
su − 1:0. O chvíľu Gluchovu strelu bran−
kár hostí Pronaj dokázal ešte kryť. Po
ďalšej akcii domáceho útočníka Glucha,
ktorý vysunul Pixiadesa, už lopte neza−
bránil v prieniku do siete − 2:0. Viaceré
akcie domácich futbalistov (a hlavne
zrýchlenie prihrávok) vytvárali ich hernú
prevahu a viackrát úspešne zasahoval
dobre chytajúci brankár a súčasne kapi−
tán mužstva hostí. Po polhodine hry pri
opakovanom ostreľovaní jeho brány ne−
dokázal čeliť Nilašovej strele a bolo 3:0.
Ďalšia prekvapujúca Gluchova strela z
druhej línie skončila na bočnej žrdi brány
hostí. Na druhej strane peknú strelu hos−

ťujúceho Štancela z 25 m brankár do−
mácich Holub zlikvidoval. Narastajúce−
mu tlaku domácich čelili hostia len so
šťastím alebo nepresnosťou v zakončo−
vaní baníkov. Pekný Drieňovského cen−
ter z pravej strany nedokázal nikto u−
smerniť na bránu a v poslednej minúte I.
polčasu, po rohovom kope, hlavičku Kr−
náča brankár vyrazil. 

Od začiatku druhej časti hry sa herná
prevaha domácich stupňovala. Béreš
prenikol ľavou strenou pred bránu hostí,
našiel osamoteného Pixiadesa, no ten
zoči − voči dal do brankára hostí. Nasle−
doval prienik Béreša z ľavej strany, žiaľ,
tento z dobrej príležitosti prestrelil. Aj
Chromekova pekná strela smerovala
nad. Spomínaný záložník domácich ná−
sledne potiahol loptu po ľavej strane i−
hriska, nezištne odcentroval pred bránu,
ale Šár strelil len do ľavej žrde. V dobrej
príležitosti z otočky trafil Pixiades do boč−
nej siete. Tento neúnavný domáci útoč−

ník obdržal vtipnú kolmú prihrávku od Ni−
laša, no príležitosť zahodil. Domáci po−
kračovali v ovládaní hry a vytvárali si ďal−
šie gólové situácie. Šár hlavičkoval z
malého vápna vedľa. Prišla 77.´, Juhoš
prenikol ľavou stranou ihriska, center na−
šiel Pixiadesa a bolo 4:0. Futbalových
priaznivcov upútala veľmi pekná indivi−
duálna akcia Nilaša, žiaľ, bola zakonče−
ná strelou vedľa. Poslednú veľkú príleži−
tosť zápasu mal Šár, ostala nevyužitá −
brankár strelu vyrazil, aby vyrazil aj ná−
slednú hlavičku Nilaša. 

Zápas sa skončil zaslúženým vysokým
víťazstvom domácich, ktorí predviedli
dobrú hru, ale zakončenie nebolo vždy
také úspešné, ako by si predstavovali di−
váci aj samotní futbalisti. Fanúšikovia od−
chádzali po zápase z ihriska spokojní. V
nedeľu hrajú baníci v Lietavskej Lúčke,
zápas je o 16.00 h. DORAST: * V. Krtíš
− Hodruša Hámre 7:1 (2:0)  

− Mgr. JOZEF DUDÁŠ −

III. LIGA: FC BANÍK V.KRTÍŠ - TURANY 4:0 (3:0)

Góly: 14.´, 25.´, 34.´, 73.´ (11 m) Sta−
cho, 24.´a 45.´  Baran. Zostava D.
Strehovej: Dohnálek − Martin Hriň,
Báťka, Žilka, Novák − Drozd, Skabel−
la, Matuška, Tóth − Žingor, Korbeľ.
Tréner: Š. Dohnálek. Striedali: 46.´
Matuška − Marek Hriň, 75.´ Žilka −
Fajčík. Žlté karty: 50.´ Korbeľ, 71.´
Tóth, 73.´ Skabella. Rozhodoval:
Gombala z Poltára, pred 400 divák−
mi. 

V 3.kole IV.ligy JUH futbalisti Prame−
ňa vycestovali za svojim súperom do

kra jského
mesta B.
Bystrica na

ihrisko JUPI, kde ich čakal tradične sil−
ný súper z Hamšíkovskej liahne. Fut−
balisti Prameňa po nepríjemnej domá−
cej prehre v záverečných minútach
predchádzajúceho stretnutia, chceli sú−
pera prekvapiť dobrým bojovným výko−
nom. No ostalo len pri chcení a na i−
hrisku sa to ich výkonu približovalo iba
v prvej štvťhodine. 

Z nevinne vyzerajúcej akcie v 14.´
cez stred obrany z ničoho nič udrel Sta−
cho a strelou proti vybiehajúcemu Do−
hnálkovi vsietil úvodný gól. V 24.´ z po−

dobnej akcie ako z predchádzajúceho
gólu opäť cez stred ihriska strelil Baran
v samostatnom nájazde, po prihrávke
Stacha druhý gól. Po centri Nemca v
25.´ úplne voľný Stacho hlavou zavesil
na hrozivých 3:0. V 34.´ kapitán muž−
stva Stacho prešiel cez obrancu
D.Strehovej ako cez žiaka a poľahky
zvýšil na 4:0. V 40.´ Dohnálek zlikvido−
val samostatný nájazd Haviara cez
stred ihriska. Po prihrávke Stacha v
45.´ opäť cez stred ihriska za chrbát o−
brany D. Strehovej zvýšil Baran na pol−
časových 5:0. 

Polák zo vzdialenosti 40 m tiahlou
strelou trafil brvno Dohnálkovej brány.

Skabella zastavil v 73.´ v pokutovom ú−
zemí nedovolene prenikajúceho Sta−
cha a nariadený pokutový kop sám po−
stihnutý s istotou premenil na debakel
D.Strehovej.  Marek Hriň mohol v 88.´
skorigovať stav, keď prehodil vybieha−
júceho brankára, ale zároveň aj prázd−
nu bránu. Túto nedeľu privítajú Dolno−
strehovčania futbalistov z Č.Balogu.
Hrá sa o 16.00 h. 

DORAST: * Hnúšťa − D. Strehová 2:5
(1:3), góly: Herceg (3x), Kupček, Edu−
ard Dobrocký. ŽIACI: Balog n. Ipľom −
D. Strehová 2:1 (2:0), gól: Adam Dob−
rocký. − JÁN HRIŇ − 

IV. LIGA: PODLAVICE - TJ PRAMEŇ D.STREHOVÁ 6:0 (5:0)

Cibulya − Marinyec, Ivičič, Holovic,
Régi, Zolczer, Marián Varholák, Mi−
loš Varholák, Antal, Ďőrď, Vlačuha,
na striedanie: Násaly, Kati, Príbeli,
Kiss.

V nedeľu boli vo Vinici hody a do−
máci na majstrovský futbalový zápas
nastúpili proti súperovi zvučného me−
na. Zo začiatku sa mužstvá spozná−
vali a "oťukávali".  V 10.´ našiel v dob−
rej pozícii Antala Zolczer, ale obrana

hostí odvrátila a hostia založili rýchly
protiútok, s ktorým si ale domáca o−
brana poradila. Aktívny Zolczer sa do
šance dostal aj v 14.´po spolupráci s
Régim, ale obrana hostí znovu odvrá−
tila. Domácim sa nepodarilo skórovať
ani po závare pred bránou Jesenské−
ho v 16.´, keď hostia odvrátili na roh.
V 25.´ po priamom kope hostia vyhla−
vičkovali loptu z brankovej čiary. O tri
minúty sa už domáci tešili, keď si Mi−

loš Varholák obhodil
brankára a skóroval − 1:0
. Hostia sa do konca pol−

času snažili o vyrovnanie, ale domá−
cich podržal brankár Cibulya. Polča−
sový výsledok sa už nemenil. 

Do druhého polčasu nastúpili hostia
s viacerými zmenami v zostave a sna−
žili sa o vyrovnanie. Domácim pohro−
zili už v 47.´ , keď znovu vyskúšali po−
streh domáceho brankára. Hra sa po−
tom vyrovnala a útoky sa striedali na
obidvoch stranách. Pozorné obrany i
brankári, však prípadné šance s pre−

hľadom likvidovali. K slovu sa ale v
77.´dostal Marián Varholák. Zahral
priamy kop do 16−tky súpera, kde Ná−
saly peknými nožničkami poslal loptu
priamo na Zolczerovú hlavu a domáci
zvýšili na 2:0. Umnou hrou si už po−
tom Viničania tento náskok udržali. V
nadstavenom čase ešte Antal nastre−
lil brvno hosťujúcej brány. 
O týždeň predohrávajú Viničania zá−

pas s Tomášovcami už v sobotu 28.8.
o 14.00 hod.  kvôli oberačkovým sláv−
nostiam. 

−GABRIEL ZSIGMOND− 

V. LIGA: VINICA  - JESENSKÉ 2:0 (1:0)

Zostava Záhoriec: Hromada, Balga,
Kropilák, Peter Filip,  Majoroš, Kut−
liak, Béreš, Dali Matikovský , Ďalog,
Jágerský, Novák,  Na striedanie:
Lukáš Matikovský, Datko, Šramka,
M.Filip, Ľalík, Iždinský. 

Sklabiná: Černoch, Kováč, Černák,
Karasy, Tuhársky, Gerbáč, Havrila,
Drozd, Mesároš, Žingor, Zolnai. Na
striedanie : Kalmár, Ďurica, Martin
Maslaňák, Michal Maslaňák. ŽK −
domáci: Majoroš, Kropilák. ŽK −

hostia: Mesároš, Kováč, Žingor, Ďu−
rica. Góly za domácich: v 14.´ P.Fi−
lip, v 16. ´vyrovnal za hostí Arnold
Zolnai, v 46.´gól domácich dal Ďa−
log Lukáš a za hostí vyrovnal mi−
nútu pred koncom Martin Gerbáč. 
Bol to majstovský futbalový zápas, kto−
rý mal všetky atribúty okresného der−
by. Domáci sa na začiatku zápasu hľa−

dali, hostia túto situáciu využili a do−
mácich vyučovali. V ďalšom priebehu
zápasu sa domáci chopili  šancí a
predviedli to, čo ich držalo aj v prvej
triede − pridali srdiečko do futbalu. Po−
tom obrátili výsledok na svoju stranu,
ale v závere  zápasu neudržali výsle−
dok a hostia vyrovnali z bránkovej čia−
ry.              −Ing.JAROSLAV FILIP −

V. LIGA: ZÁHORCE - SKLABINÁ 2:2 (1:1)

Zostava Príbeliec: Skopal, Gajdoš,
P.Červoč, Macko, Píš, Balík, Holík,
Pástor, Trebuľa, Pavlov, Bariak.
Striedali: Špaldoň, M.Červoč. 
Zápas  začal vzájomným oťukávaním
na oboch stranách. V 9.´prišla prvá
veľká šanca na strane domácich,  ale
Skopal zachránil. V 23.´prišla prvá ŽK

− Gajdoš hral podrazenie odzadu. V
31.´po chybe hosťujúcej obrany znovu
obrovská  šanca ale zachraňuje Sko−
pal. V 32.´obrovská šanca  hostí −
Macko dáva tesne vedľa. Vzápätí sa
potvrdzuje pravidlo: "Nedáš− dosta−
neš!" a domáci otvárajú skóre na 1:0:
V 36.´ druhá  ŽK pre hostí dostáva

Červoč za faul. V 42.´ po peknej akcii
sa k lopte dostáva Macko a strieľa tes−
ne vedľa. Príbelce nastupujú do dru−
hého polčasu so zmenenou zostavou
− odišiel P.Červoč a nastúpil Špaldoň.
V 48.´ po chybe hosťujúcej obrany do−
máci zvyšujú na 2:0. V 51.´ prvá ŽK aj
na strane domácich za nešportové
správanie dostáva domáci hráč. V
55.´po peknej akcii Uhrin zvyšuje na
3:0. V 60.´prišlo striedanie domácich.

V 64.´pekná akcia hostí − loptu dostá−
va Macko a upravuje stav na 3:1. V
66.´ ďalšia pekná akcia hostí − loptu si
spracúva Macko,  prihráva Holíkovi,
ale ten už na ňu nedosahuje. V 80.´
vystriedal Balíka Červoč. V 83.´vystrie−
dali aj domáci. V 90.´po chybe obrany
zvyšuje Uhrin na 4:1. Vzápätí rozhod−
ca píska stav zápasu. 

−RADOSLAV PARKÁNI −

V. LIGA: HAJNÁČKA - PRÍBELCE 4:1 (1:0)

Naivný výkon hostí − jednoznačná výhra domácich

Vyrovnané okresné derby

Futbalová šťastena ostala doma 

Hodový zápas zvládli domáci v pohode

Stacho bol pri všetkom
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lM. Zlievce −   Op.  N. Ves  1:1 (0:1) 
Domácim napršalo do nosa 

Diváci: 50, Góly: D − Sabo, H − Husár,
Najlepší: D − Černík,  H − Máth, Zosta−
vy: D − Goron, Vladár, Hudec, Liska,
Stankovič, J. Sabo, R. Sabo, Kalmár,
Bernáth, Černík, Oláh, stried.: Kiš, Fi−
lip, Filkus, H − Krekáč, Balga, Máth,
Péter, J. Zőley, ml., J. Zőley, st., Klac−
so, Grešina, Hudec, Hajnár, Husár,
stried.: Balla, Ďuriš, Zs. Balla, T. Sker−
lecz, Celeng. 

Mužstvo Opatovskej N. Vsi bolo po−
sledným súperom domácich v minu−
lom ročníku. Vtedajší odovzdaný súper
sa za dva mesiace zlepšil na nepo−
znanie. Pre domácich je remíza milo−
srdná.                       − Jozef Filkus −

l Balog n. Ipľom − D. Lom 3:0 (2:0)
Víťazstvo s vyrovnaným súperom  
Diváci: 80, Góly: D −  Ďurás, 2x, Rei−
singer, Najlepší na ihrisku: D − Ďurás,
H − P. Chovan, Zostavy: D − Bali, Cse−
ri, Zolnay, Zsigmond, Gyurász, Buček,
Ďurás, Molnár, T. Zolcer, J. Nedela,
Reisinger, stried.: Jakab, E. Ďurás, E.
Zolcer, H − Veľkov, Zuzin, Sliacky, M.
Vician, Bariak, Kubolek, P. Chovan,
Kučera, P. Melišek, Barijak, Ma. Meli−
šek, stried.: Bosák. 

Domáci herne začali lepšie, čo po−
tvrdili aj dvomi gólmi koncom I. polča−
su. V II. pol. mohli hostia znížiť skóre z
penalty, bohužiaľ, nevyužili šancu a v
70.´domáci spečatili víťazstvo zápasu
3. gólom a zaslúžene vyhrali. Súper
bol rovnocenným partnerom z hľadiska
futbalu. Teba pochváliť aj výkon roz−
hodcov, ktorí v zápase odviedli dobrý
výkon.              − Ing. Arpád Petényi − 

l Hrušov − Lesenice 0:0
Hrušov po Hontianskej paráde 

Diváci: 150, Zostavy: D − Jo. Kováč,
Keťko, Augtustín, Baláž, T. Korpáš,
Nácesta, M. Korpáš, L. Fischer, Ben−
dík, Fašang, Kalmár, Já. Kováč, Legát,

Sás, H − Bartoš, Galčík, Lőrincz, Striho,
Sliacky, Marinyec, R. Babka, Petrovič,
Lőcsa, Rusňák, M. Babka, stried.: Keť−
ko, Majdán, Opánsky, Fridrich. 

Na hre domácich sa od úvodných
minút prejavovala únava z Hontianskej
parády. Súpera dokázali počas celého
zápasu zatlačiť len v prvých a v po−
sledných desiatich minútach zápasu.
Stred hry mali v rukách, resp. na ko−
pačkách súperi z Leseníc. V koneč−
nom hodnotení sa diváci aj hráči zhod−
li na spravodlivej remíze 0:0. V zápase
mimoriadne nevynikali hráči na jednej
ani na druhej strane. 

− Mgr. Rudolf Santoris −

l V. Čalomija − Želovce 2:0 (2:0)
Aktívna hra slávila úspech 

Diváci: 50, Góly: D − Bolgár, Tóth, Naj−
lepší: D − Tóth, H −  Černík, Zostavy: D
− Hudec, Szuchetka, K. Baláž, Varga,
Nagy, Buriš, Málik, Bolgár, R. Kováč,
Tóth, T. Kováč, stried.: Berek, Lukács,
R. Baláž, H − Bartoš, Kajtor, Lavo, Ba−
biar, G. Lajtoš, Báňay, Štefan, Majer,
Z. Lajtoš, Faršang, Černík, stried.: Me−
rica, Bolička, Ubrankovič. 

Na kvalitne pripravenom ihrisku do−
máci od úvodnej minúty vyvinuli obrov−
ský tlak, čoho výsledkom bol prekrás−
ny gól Bolgárom. V 20.´už domáci gó−
lom Tótha zvýšili na 2:0 a hrali naďalej
aktívne. Hostí nepustili do žiadnej šan−
ce. V II. polčase už domáci kontrolovali
vývoj stretnutia a hostí nepustili do
vážnejšej šance. Keď v 93.´hostia ne−
využili ani pokutový kop, domáci za−
slúžene zaknihovali tri dôležité body.
Stretnutie malo nepekný záver, keď pri
odchode do kabín hosťujúci náhradný
brankár udrel domáceho kapitána. Do

výborného stretnutia dobre zapadol aj
kvalitný výkon rozhodcovskej trojice.

− Ján Lavrík −  

lS.Plachtince −  Kosihy n.I. 2:3 (1:2) 
Rozhodli chyby v domácej obrane 
Diváci: 90, Góly: D − Tomaškin, R. Ho−
dási, H − Jánoška 3x,  Najlepší: D − Ši−
poš, H −  Jánoška, Zostavy: D − Gaš−
par, Pavlov,  Tomaškin, Vozár, Balik,
Šipoš, Hodási, Bakoš, J. Tomaškin,
Jakuba, Andok, stried.: Cúth, Celeng,
Cesnak, Mikuš, H − Kalmár, Páldy, Ra−
doš, Lukáč, Alakša, Nagy, Villám, Cse−
ri, Belá, Kissimonyi, Jánoška, stried.:
Doboš, Husárik. 

V dobrom zápase domáci doplatili na
hrubé chyby v obrane a nepremieňa−
nie šancí. Umožnili hosťom zaslúžene
zvíťaziť 2:3.               − Pavel Andok − 

l Sklabiná B −  K. Kosihy 3:1 (1:1)
Rozhodol II. polčas 

Diváci: 50, Góly: D − M. Černák, M.
Maslaňák 2x, H − Matikovský, Najlepší:
D − I. Černák, H − Povaľač, Zostavy: D
− Koči, M. Černák, ml., P. Gerbáč, Bo−
ľoš, Kováč, Bakoš, Matikovský, M.
Gerbáč, Maslaňák, H − Gemer, Cibuľa,
Balla, M. Vrbovkay, Híveš,  J. Vrbov−
kay, Gál, Kotian, Povaľač, Tóth, Ge−
mer, stried.: R. Balla, J. Kotian. 

Vo vyrovnanom I. pol. sa hostia uja−
li vedenia a z priameho kopu Povaľa−
čom. Domáci do šatne vyrovnali gólom
Maslaňáka. II. polčas prebiehal v réžii
domácich, ktorí potvrdili svoje víťazstvo
ďalšími dvomi gólmi. Dorast  Čierny
Balog − Sklabiná  0:4. Góly: J. Bakoš
2x, F. Matikovský 2x. 

− Pavel Černoch − 

Zostavy: Čebovce: Bojtoš − Ďőrď,
Š. Balga, Koncz,  Husár, Nozdro−
vický, Mudroň, Vidó, Bakša, Slá−
vik, Cepo; náhradníci :  M. Balga,
L Zaťko, J. Zatyko, Fonód, Holub,
Nenince: Kaplan − Barányi, Hajt−
man, Hampachel, Krivánsky,
Nemčok, Varga, Mihálik, Petrov−
ský, Miškei, Kremničan; náhradní−

ci: Tóth, Kuzma, Kati, Varga, Se−
benský. 

V príjemnom letnom počasí sa
stretli mužstvá z Čeboviec a Neni−
niec už v druhom susedskom der−
by v tejto sezóne. Mužstvo Čebo−
viec už od začiatku zdôraznilo, že
je doma. To sa ukázalo začiatoč−
ným tlakom na  neninskú bránu.
Vyvrcholením bola 11−ka, keď z

priameho kopu Husára padol gól
na 1:0. Po góle sa neninské muž−
stvo zobudilo, zvýšilo iniciatívnu
na bránu domácich. Časom sa
hra dostala do normálu a šance
sa striedali ako a na jednej, tak aj
na druhej strane ihriska. Chvala−
bohu, do konca polčasu sa stav
nezmenil. 
Druhý počlas začal tak ako skon−
čil prvý − s výraznými šancami  na
jednej aj na druhej strane, ale vý−
sledok sa nezmenil.

− JOZEF BOBÁL − 

V. LIGA: ČEBOVCE - NENINCE 1:0 (1:0) III.liga dospelí

IV.liga sk. JUH

V.liga sk. D

Tisovec − B. Bystrica 
Čadca − K. N. Mesto 
L. Štiavnica − Fiľakovo 
Krásno − L. Lúčka 
V. Krtíš − Turany 
Bánová − MFK N. Baňa 
Kremnička − Námestovo 
Kalinovo − Z. Poruba 

0:5
1:1
6:0
2:1
4:0
2:1
1:1
0:3

JUPIE BB − D. Strehová 
Brusno − Poltár 
Revúca − Divín 
B. Štiavnica − Hliník n.Hr. 
Š. Bane − Kováčová 
V. Blh − Žiar n. Hr. 
Málinec − Č. Balog

6:0
2:1
0:2
4:1
2:1
0:1
0:1

Vnica − Jesenské 
Tomášovce − Hnúšťa 
Záhorce − Sklabiná 
Tornaľa − Gemer 
Čebovce − Nenince 
Cinobaňa −Buzitka 
Hajnačka − Príbelce 

2:0
3:1
2:2
2:1

0:0
4:1

I.TRIEDA OKRES

Výsledky a komentáre − I.trieda okresVýsledky a komentáre − I.trieda okres

Priaznivci motošportu majú dôvod na oslavu

Všetci
ste srdečne

vítaní!

V derby zostali body doma 
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ŠTK (predseda, Vojtech Koncz)
1. Nariaďujeme odohrať MFS 2.
kolo II. tr. Sečianky − S. Ďarmoty
29.8.10 o 13.00 h.
2. Na základe vzájomnej dohody
nariaďujeme odohrať MFS 2. kolo
žiaci Lesenice − Balog n.I. dňa
15.9.10 o 17:30 h., 1. kolo dorast
Čebovce − V. Čalomija dňa
9.10.10 o 14:00 h., 2. kolo dorast
Vinica − Čebovce dňa 16.10.10 o
14:30 h, 3. kolo žiaci Vinica −
Sklabiná dňa 19.8.10 o 16:30 h.
4. kolo žiaci Vinica − Balog dňa
1.9.10 o 17:00 h.
3. Nariaďujeme odohrať MFS 2.
kolo žiakov Príbelce − Nenince
1.9.10 o 14:00 h.

DK (predseda, Ing. Jozef Mišt)
D5 ŽK zo dňa 15.8.10 I. tr. do−
spelých: J. Vrbovkai 900922 K.
Kosihy, T. Suchetka 871002, R.
Kovács 770111, A. Tóth 880303
V. Čalomija, D. Sliacky 890910,
R. Babka 801126 Lesenice, M.
Buček 880205, V. Reisinger
910913 Balog, G. Páldi 900820
Kosihy n. I., R. Varga 910301
Sklabiná B, G. Balla 760214, M.
Hajnár 820425, V. Klacso 780804
O. N. Ves, P. Balík 900328, M. Ši−
poš 910119, R. Hodási 900522 S.
Plachtince, G. Černík 740430 Že−
lovce, J. Fischer 930207, P. Fa−
šang 810108, J. Kováč 810331
Hrušov.
D6 Ľ. Cseri Kosihy n. I. 801110 3
MFS nepodmienečne od 16.8.10,
podľa 1/6−1b, poplatok 5�.
D7 P. Kiššimon 790402 Sklabiná
B 3 MFS nepodmienečne od
16.8.10, podľa 1/6−1b, poplatok 5
eur�.
D8 R. Varga 910301 Sklabiná B 1
MFS podmienečne od 18.8.10 do
17.11.10 podľa 1/5a, poplatok 5�.
D9 DK prejednala žiadosť hráča
FK M. Kameň P. Krahulec 880117
a zvyšok trestu mení na 4 MFS
podmienečne od 18.8.10 do
17.11.10, poplatok 7eur�.
D10 DK trestá trénera FK Kosihy
n. I. J. Villám nar. 18.11.1957 zá−
kazom výkonu funkcie na 2 me−
siace nepodmienečne od18.8.10
do 17.10.10 podľa 1/3b, poplatok
5�eur.
D11 DK trestá FK Kosihy n. I. po−
kutou 20� podľa 2/1a, poplatok
7eur�. Proti rozhodnutiu DK je
možné sa odvolať do 15 dní od
zverejnenia v Spravodaji ObFZ.  

KR (predseda, Ladislav Martin)
Dospelí I. tr. 4. kolo 29.8.2010

o 16:00h.:
O. N. Ves − Kosihy n. I. (Ubranko−
vič, P. Kalmár, J. Balga), K. Ko−
sihy − S. Plachtince (Mihálik, Ko−
šelák, Bariak), Želovce − Sklabiná
B (KR, Vinger, Ďurčov), Lesenice
− V. Čalomija (KR, Húšťava, Hí−
veš), D. Lom − Hrušov (KR, F.
Balga, Zaťko), M. Zlievce − Balog
(o 11:00 h. Ramšák, Bariak, Ko−

šelák).

Dorast 2. kolo 29.8.2010 
o 13:30 h.:

Záhorce − V. Čalomija (KR), Vini−
ca − Čebovce (16.10.2010KR),
Nenince − M. Zlievce ( o 13.00 h.
P. Kalmár, Ubrankovič), M. Ka−
meň − Bušince (28.8.10. o 16:00
h. KR).

II. tr. dospelí  
2. kolo 29.8.2010 o 16:00 h.:

V. Zlievce − Bušince (Bakoš,
Ramšák), Sečianky − S. Ďarmoty
(o 13.00 h. Mihálik, Ďurčov), M.
Kameň − Olováry (KR, Oroszlány).
Žiaci 4. kolo 28.8.2010 o 16:00 h.:
Sklabiná − Príbelce (29.8.10 o
13:30 h. Bakoš), K. Kosihy − Že−
lovce (29.8.10 o 14:00 h. Koše−
lák), O. N. Ves − Nenince (29.8.10
o 14:00 h. J. Balga), Lesenice −
Čebovce (29.8.10 o 14.00 h. Hí−
veš), D. Strehová − Hrušov (KR),
Vinica − Balog (1.9.10 o 17:00 h.
KR)
1. KR zaraďuje na nominačnú lis−
tinu ako R − čakaťeľ:  p. Gabriela
Skabellu  tel. číslo 0908/792130,
p. Mariána Skabellu tel. číslo
0915/971409.
2. KR oznamuje záujemcom o vy−
konávanie funkcie futbalového
rozhodcu, že sa môžu prihlásiť o−
sobne alebo telefonicky na sekre−
tariáte ObFZ Veľký Krtíš, Banícka
51, č. t. 047/4830464, mobil:
0905−517014, p. Kuchársky:
0907−874632.
3. KR dáva návrh na VV ObFZ na
vyradenie z nominačnej listiny R −
Gabriela Hrubíka.
4.  Jozef Híveš je zaradení aj na
nominačnú listinu DZ ObFZ V. Kr−
tíš.

Správa zo sekretariátu: 
TMK SsFZ bude v roku 2010 v
súlade s pravidlami získanej akre−
ditácie MŠ SR pre vzdelávanie
trénerov organizovať nasledovné
akcie:
november 2010 − marec 2011 
2 školenia trénerov 3. triedy / UE−
FA B licencie (2 x 20 posluchá−
čov) pre držiteľov trénerskej
IV.triedy /C licencie (podmienka) v
rozsahu 150 hodín (3 x po 3 dni
všeobecná a špeciálna časť + 40
hod. TJ + vedenie zápasov vo
vlastnom klube + záverečná skúš−
ka). Náklady na školenie si hradia
účastníci a budú 190.− � ( mimo
cestovného, ubytovania a strav−
ného) Prihlášku na školenie po−
sielajte ( všetci záujemcovia, vrá−
tane už v minulosti prihlásených
trénerov) do14. septembra 2010
na priloženom tlačive prihlášky
mailom na adresu peterstefa−
nak@gmail.com, faxom na číslo
048 / 414 89 14 alebo poštou na
adresu TMK SsFZ, Partizánska
cesta 93, 974 01 Banská Bystrica. 
LADISLAV KRNÁČ, predseda ObFZ
JÁN ČERNÁK, sekretár ObFZ

ObFZ Veľký Krtíš Spravodaj č. 5 

0917 546 714, V.Krtíš, www.magickaoprava.sk

l OPATROVATEĽSTVO (!!POZOR!! −začíname 6.septembra 2010)

l ANGLICKÝ JAZYK − New Headway a Face2face, 
všetky vedomostné stupne, začíname 20.9.2010!

l ŠPANIELSKY JAZYK − začíname 20.9.2010

l NEMECKÝ JAZYK − všetky vedomostné úrovne  
− začíname 20.9.2010

l Nemčina pre opatrovateľskú prax

l SUCCESS − Angličtina pre teenagerov (13 − 18 rokov)

l MANIKÚRA A NECHTOVÝ DIZAJN 

l ODBORNÁ SPÔSOBILOSŤ V ELEKTROTECHNIKE
− získanie osvedčenia  §21, 22, 23

l ZÁKLADNÝ KURZ OBSLUHY MOTOROVÉHO VOZÍKA 
A OPAKOVANÉ PREŠKOLENIE

l KURIČI NÍZKOTLAKOVÝCH KOTLOV TRIEDY V. a VI.

Po 10.kole LETNÉHO M−PUB
DART CUPU sa situácia na špici
tabuľky mierne zdramatizovala.
Matej LISKA svojou neúčasťou o−
slabil FOCUS TEAM a umožnil I−
vanovi BABINSKÉMU z POKER
TEAM−u dotiahnuť sa bodovo na
jeho pozíciu. Ivan v opakovanom
finále proti BUGY TEAM−u využil
prekvapivú hrubú chybu ostrieľa−
ného Milana ČINČURU a umožnil
svojmu parťákovi Štefanovi
CHRIENOVI víťazne ukončiť tur−
naj. Tretiu priečku si vybojovala
dvojica Líška−Krnáč, štvrtý skončil
tím DIROSSO (Dibala, Rosík).

Priebežné poradie hráčov 
po 10.kole:

1.Penksa 1050, 2.Babinský
1030, 3. Liska 1030, 4.Chrien
950, 5.Dibala 710, 6.Rosík 670,
7. Holub 670, 8.Činčura 670,
9.Chudáčik 610, 10.Takáč 510

Priebežné poradie tímov 
po 10.kole:

1.FOCUS 1050, 2.POKER 910,
3.BUGY 700, 4.DIROSSO 600,
5.STARS 270, 6.GOLDEN 260
V poslednom, 12. kole LETNEJ
SÚŤAŽE DVOJÍC sa stretneme v
nedeľu, 29.augusta.

−fh−

Ponuka vzdelávania 
na september 2010

BLIŽŠIE INFORMÁCIE VÁM POSKYTNEME NA:

Tel. číslo: 047/48 30 973, 49 11 942, 0902 930 225
E−mail: avvk@aveducation.sk
Adresa: Mierová 1, Veľký Krtíš  

SÚŤAŽ DVOJÍC V ŠÍPKACH VRCHOLÍ



n Predám vínnu pivnicu so za−
riadením na spracovanie hrozna
v D. Plachtinciach. Cena: 5.000
eur, zľava možná. Inf. m 0907
079 693, 0907 536 721, 045/53
614 72.                     np − 1531
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kompletnú zostavu
kotlanky, 200 l mrazničku a vá−
ľandy. Inf. m 0908 964 140. 

np − 1532

n Predám 2−izbový byt na Ul. Pí−
seckej č. 7. Inf. m 0918 327 733.  

np − 1534

n Centrum pozitívneho mysle−
nia SLNEČNICA vás pozýva na
ezoterický festival v dňoch 28. a
29.8. vo V. Krtíši. Inf. m 0918
327 733.                   np − 1535
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kravu, jalovicu, vykŕ−
mené ošípané. Cena dohodou.
Inf. m 0904 334 197.  np − 1536
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám hovädzí dobytok, dve
kravy, jedného býka, jednu jalo−
vicu a jedného huculského žreb−
ca. Inf. m 0915 481 871.

np − 1538
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Spoločnosť PROFIFOREST, s.
r. o., hľadá administratívnu pra−
covníčku so znalosťou nemčiny.
Pracovisko: Veľký Krtíš. Kon−
takt: m 047/49 11 191.

np − 1539
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Darujem za symbolickú cenu
10−mesačného psa nemeckého
ovčiaka a dve dospelé feny
ČAU−ČAU. Inf. m 0911 358 071.

np − 1540
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Mne už stačí nájsť takú ženu,
ktorá sa vie aspoň porozprávať.
Som 57−ročný. Na SMS neviem
odpovedať. Možnosť dovolania
len popoludní do 23.00 hod. na
tel. č. m 0904 968 993.  np − 1541
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 1−izbový čiastoč−
ne zariadený byt, bez balkóna,
na 4.poschodí s výťahom. Inf. m
0904 437 692.           np − 1542

n Predám 3−izbový byt na Su−
cháni. Cena: 5.000 eur, príp. do−
hoda. Inf. m 0915 888 470, 0918
653 400.                    np − 1544
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka slovenské−
ho kopova, bez PP. Lacno. Inf.
m 48 985 15, 0908 918 367.  

np − 1545
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 6−mesačného capka.
Cena: 20 eur. Inf. m 0915 583
533.                        np − 1554

l Prosím poctivého nálezcu o
vrátenie boxu s CD−čkami, ktorý
sa mi stratil minulý týždeň. Fi−
nančná odmena istá. Inf. m 0908
453 881.                     np − 1546
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Súrne predám 3−izbový byt.
Inf. m 0944 457 770.  np − 1547
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadáme ženy na predaj no−
vého šatstva u seba doma. Dob−
ré platové podmienky. Inf. m
0910 165 100.           np − 1548
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu v chránenej
dielni − akúkoľvek. Inf. m 0944
517 604, 48 302 55.     np − 1549

l Hľadám stále, ale nedarí sa mi
Ťa nájsť. Si inteligentný, vyrov−
naný, realista, nefajčiar, nealko−
holik, brunet, stredoškolák, máš
výšku 185 cm, vek od 38 do 45
rokov. Zn. Len V.Krtíš a okolie.
Svoj kontakt na seba nechaj v
redakcii.                   np − 1552
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám  priestory do prenájmu −
50 m2. Inf. m 0908 927 018.  

np − 1555
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ZÁPAS  3.KOLO                  TIPY   BODY

MENO A ADRESA:

UZÁVIERKA 1.KOLA JE 27.8.2010

1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2

III.liga: L.Lúčka − V.Krtíš 

V.liga: Nenince − Cinobaňa

V.liga: Sklabiná − Tornaľa 

V.liga: Gemer − Čebovce 

I.trieda: M.Zlievce − Balog

IV.liga: D. Strehová − Č.Balog

V.liga: Vinica − Tomášovce

V.liga: Jesenské − Príbelce

V.liga: Hnúšťa − Záhorce  

I.trieda: Želovce − Sklabiná B

FUTBALOVÁ TIPOVAČKA O 40, 30 A 20 EUR

n Predám Š − Octavia 1.6,
74kw, r.v. 98, iba 117 000 km,
1.majiteľ, garážovaná, hnedá
metalíza, bez závad, zachovalá
− ako nová. Cena 3.300 eur. Inf.:
m 0908 964 470           np − 1497

PhDr. Dušan Vladovič, Sklabiná, 10b.
Gejza Mlynárik, Želovce, 10b.
Ing. Ján Dovič, Nenince, 8b.
Ján Macka, Záhorce, 8b.
Adam Regina, V. Krtíš, 8b.
Žofia Orlaiová, Šahy, 8b.
Jozef Holovic, V. Krtíš, 8b.
František Fónod, Kosihovce, 8b.
Ján Kalmár, Sklabiná, 8b.
Ján Nemčok, Záhorce, 8b.
Martin Dovič, Nenince, 7b.
Jozef Pažitka, V. Krtíš, 7b. 
Ján Urda, ml., V. Krtíš, 7b.
Ákos Súth, Balog nad Ipľom, 7b.
Jakub Holoda, V. Čalomija, 7b.
Erika Macková, Záhorce, 7b.
Peter Hanuska, S. Kľačany, 7b.
Gabriel Zaťko, O. N. Ves, 7b.
Ján Pavlík, Lesenice, 7b.
Ján Urda, st., V Krtíš, 6b.
Milan Ľudma, ml., V. Krtíš, 6b.
Pavel Bódiš, Záhorce, 6b.
Beáta Lukácsová, O. N. Ves, 6b.
Dana Čunderlíková, D. Strehová, 6b.
Erik Košík, Čebovce, 6b.
Július Béreš, V. Krtíš, 6b.
Stanislav Lendvai, V. Krtíš, 6b.
Ján Kiss, Vinica, 6b.
Imrich Gömöry, Trebušovce, 5b.
Adrián Mucha, I. Predmostie, 5b.
Jaroslav Macka, Záhorce, 5b.
Miroslava Macková, Záhorce, 5b.
Štefan Ďorď, S. Plachtince, 5b.
Marek Mázor, V. Krtíš, 5b.
Stanislav Mačuda, D. Strehová, 5b.
František Petényi, Vinica, 5b.
Erik Ádám, V. Krtíš, 5b.
Ján Zólyomi, Vrbovka, 5b.
Gabriel Garai, Vinica, 5b.
Pavel Demeter, Senné, 5b.
Dávid Jámbor, V. Krtíš, 4b.
Tibor Krnáč, V. Krtíš, 4b.
Jozef Donč, Kamenné Kosihy, 3b.
Miro Černák, M. Kameň, 3b.
Katarína Varanaiová, V. Krtíš, 3b.
Martin Bandžuch, V. Krtíš, 3b.
Cecília Ďurčová, Hrušov, 3b.
Mária Mericová, Vrbovka, 2b.

Miestny spolok 
Slovenského 

červeného kríža
V.Krtíš

OPÄŤ ČO 
NAJSRDEČNEJŠIE 

POZÝVAME 
K ODBERU KRVI

Miestny spolok Slovenský červe−
ný kríž vo Veľkom Krtíši pozýva
dňa 9.9. 2010, t.j., vo štvrtok od
7,30 do 10,00 hod. k odberu krvi,
ktorý sa uskutoční v priestoroch
Novej baníckej slobodárne na
Nemocničnej vo Veľkom Krtíši. V
tomto čase môže prísť každý a je
srdečne vítaný, kto chce darovať
svoju vzácnu tekutinu − krv. 

JAROSLAVA UBRANKOVIČOVÁ, 
predsedkyňa

PO UZÁVIERKE

Viete variť 
guláš?

Alebo si to myslíte? Príďte si
svoje kuchárske umenie vyskú−
šať a iné posúdiť v súperení s i−
nými kuchármi na súťaži vo vare−
ní gulášu v Seľanoch. Na už 4.
ročníku tejto rozvoniavajúcej a
chuťové poháriky dráždiacej sú−
ťaži sa budú pod kotlami a kot−
lankami zapaľovať ohne v sobotu
28.8. 2010 o 11:00 hod. a  vyhod−
notenie súťaže by malo byť okolo
15:00 hod.   

PORADIE TIPOVAČKY PO 1.KOLE

n Predám AUDI A3, 1,8 benzín,
zelená metalíza, r. v. 2001,
121.000 km, tuningové prevede−
nie, sezónne prezutie, v elektri−
ke, klimatizácia, atď. Cena: 6.200
eur, dohoda možná. Inf. m 0915
324 203.                   np − 1533

n Predám Š−FAVORIT 136 L, r.
v. 1989, hnedej farby, v dobrom
stave, STK, EK platné do
10/2011 + zimné pneumatiky.
Cena: 350 eur, pri rýchlom jed−
naní dohoda. Inf. m 0905 495
135.                          np − 1543

n AHOJ! AHOJ! AHOJ!HOJ! AHOJ! AHOJ!
Příjemný diskrétny byteček v
centru Prahy přijme milé a ši−
kovné slečny pro práci společ−
nice. Penízky každý den 3.000 −
8.000 Kč, inzerce hrazená,
možné bydlení. Uvítáme začí−
najíci dívky. Zavolej nebo napiš
sms. Rády se s Tebou domlu−
víme. Inf. + 420 734 450 964. 

np − 1550

Nádherných 48 rokov 
oslávila 20.8.2010 
ERIKA MACKOVÁ 

zo Záhoriec. 
K jej peknému sviatku jej prí−
buzní posielajú pozdrav: "V
našom lese šumia duby, že
má sviatok, koho ľúbi rodina
aj všetci blízki do dneška už
od kolísky. Šumia s láskou
našej mame, že ju všetci radi
máme. V našom lese šumia
brezy zvesť o tom, že prežila
narodenín chvíle krásne, ku
ktorým nech vinš náš zaznie:
Nech si šťastná, nech si zdra−
vá, nech úsmev na tvári Ti
stále žiari a ešte dlho buď me−
dzi nami." To Ti želajú: mama,
manžel Jaroslav a  dcéry 

Erika a Mirka s priateľmi. 

BLAHOŽELANIE

PREDÁM STARŠÍ RODINNÝ
DOM V ČELÁROCH. 
Inf. m 0905 934 276

np−1556


